
VÝROČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI
AVENIER a.s.

ZA ROK 2021

Vakcíny do ordinace





Seznam použitých zkratek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

1. Iden�fikační údaje společnos� ke dni 31. 12. 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2. Organizační schéma společnos� ke dni 31. 12. 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3. Zpráva představenstva o podnikatelské činnos� společnos� a o stavu jejího majetku 
ke dni 31. 12. 2021, ostatní nefinanční informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

4. Zpráva o vztazích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

5. Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka k 31. 12. 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Obsah výroční zprávy společnos� 
Avenier a.s. za rok 2021



AD.  veřejná obchodní společnost, Bulharsko

a.s.  akciová společnost

BOZP  bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Covid-19 koronavirové onemocnění koronavirem SARS-CoV-2       
  (z anglického severe acute respiratory syndrome-related coronavirus)

DC  distribuční centrum

DPH  daň z přidané hodnoty

IČO  iden�fikační číslo organizace

OCM  centrum Očkování a cestovní medicíny

PO  požární ochrana

Pty ltd.  společnost s ručením omezeným, Jihoafrická republika

S.L.  společnost s ručením omezeným, Španělsko

s.r.o.  společnost s ručením omezeným

ZOK  zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech,     
  ve znění pozdějších předpisů

Seznam použitých zkratek

2



Iden�fikační údaje společnos� 
ke dni 31. 12. 2021

Obchodní firma: Avenier a.s.

Datum zápisu: 17. září 2001

Spisová značka: B 3646 vedená u Krajského soudu v Brně

Sídlo: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00  Brno

Iden�fikační číslo: 262 60 654

Právní forma: Akciová společnost

Předmět podnikání: •  Poskytování zdravotních služeb.

 •  Distribuce léčivých přípravků.

 •  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 

  1 až 3 živnostenského zákona.

   Obory činnos�:

   Zprostředkování obchodu a služeb.

   Velkoobchod a maloobchod.

   Poskytování so�waru, poradenství v oblas� informačních   

   technologií, zpracování dat, hos�ngové a související činnos� 

   a webové portály.

   Reklamní činnost, marke�ng, mediální zastoupení.

1

3



Organizační schéma 
společnos� ke dni 31. 12. 2021 2

4

Oddělení 
provozu a interní 
komunikace

Oddělení 
odbornos� 

OCM

Odborný 
garant

Oddělení
finanční

Předseda 
představenstva

VALNÁ
HROMADA
Avenier a.s.

Místopředseda 
představenstva

Člen
představenstva

DOZORČÍ 
RADA

Avenier a.s.
PŘEDSTAVENSTVO

Avenier a.s.

Oddělení 
kvality

Oddělení
IS/IT

Finanční
manažer

Oddělení 
provozně-

právní

Oddělení 
lidských 
zdrojů

Oddělení 
marke�ngu

Oddělení 
nákupu

Oddělení 
péče 

o zákazníka

Oddělení oblastního 
obchodu 

východ/západ

Oddělení 
korporátního

obchodu

Výkonný ředitel
distribuce

Výkonný ředitel
OCM



Por�olio společnos� zahrnuje především očkovací látky určené pro komerční očkování („očkování 
na žádost“ hrazené pacienty) a očkovací látky částečně nebo plně hrazené z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění („pravidelná, mimořádná i zvláštní očkování“). V roce 2021 bylo por�olio 
distribuovaných přípravků hrazených z veřejného zdravotního pojištění rozšířeno o očkovací látky 
pro� covidu-19. Op�malizovala se kapacita a rozmístění dese� moderních distribučních center, 
která logis�cky pokrývají celou republiku a umožňují spolehlivou obsluhu osmi �síc ordinací 
a poskytovatelů zdravotní péče.

Tým lékařů a sester ve dvaadvace� profesionálně vybavených centrech Očkování a cestovní medicíny 
nabízí profesionální služby široké veřejnos� i firemním zákazníkům. Hlavním zaměřením center 
je odborné poradenství, doporučování vhodného vybavení pro cestovatele a očkování do zahraničí 
dle individuálních potřeb klienta. Společnost se zaměřuje i na tuzemské očkování („očkování 
na žádost“), které není hrazeno z veřejného zdravotního pojištění. Jak už bylo zmíněno výše, 
v roce 2021 se v očkovacích centrech rozšířil sor�ment služeb především o očkování pro� covidu-19.

V průběhu roku 2021 došlo k přírůstkům dlouhodobého hmotného majetku (hmotných movitých 
věcí) v celkové hodnotě 10 638 �s. Kč, jednalo se zejména o pořízení nových chladicích boxů, 
hlubokomrazicích boxů a autochladniček pro distribuci, záznamového zařízení měření teplot 
a  elektrocentrál k těmto zařízením. Profinancování proběhlo z vlastních zdrojů.

U nehmotného majetku došlo k technickému zhodnocení a upgradu informačního systému 
a technickému zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 3 068 �s. Kč, toto zhodnocení 
bylo také profinancováno z vlastních zdrojů.

V souvislos� s výskytem koronaviru SARS-CoV-2 (způsobujícím onemocnění covid-19) společnost 
učinila a činí kroky nezbytné k minimalizaci rizika nákazy svých zaměstnanců. Společnost přijala řadu 
opatření v návaznos� na mimořádná opatření Vlády České republiky a dalších orgánů veřejné moci 
směřující k zamezení šíření koronaviru. 

Společnost bude i nadále pečlivě sledovat aktuální vývoj epidemiologické situace a bude opera�vně 
reagovat, aby ochránila zdraví svých zaměstnanců a minimalizovala dopad na své hospodaření. Vedení 
společnos� bude usilovat o zajištění dostatečného množství kvalitních osobních ochranných 
pracovních prostředků pro své zaměstnance.

Vzhledem k nepředvídatelnému vývoji epidemiologické situace nelze v současné době spolehlivě 
odhadnout případný dopad na hodnotu ak�v/pasiv společnos�, stejně tak i na výsledky hospodaření 
společnos� za rok 2022.

OSTATNÍ NEFINANČNÍ INFORMACE

Předpokládaný vývoj společnos� v roce 2022

V roce 2022 bude společnost kon�nuálně pokračovat ve zkvalitňování poskytovaných služeb ve všech 
oblastech podnikatelské činnos�.

V divizi Distribuce se společnost bude nadále soustředit na kvalitu objednání a dodání očkovacích 
látek k lékařům, a to jak v oblas� pravidelného očkování, tak i covidových vakcín či očkovacích látek 

5

Zpráva představenstva o podnikatelské činnos� 
společnos� a o stavu jejího majetku ke dni 
31. 12. 2021, ostatní nefinanční informace 3

na žádost, a to ve všech teplotních režimech z pohledu skladování i samotné distribuce. V oblas� 
specializované distribuce léčivých přípravků pro účely centrové léčby bude společnost dále pracovat 
s nejvyšším zaměřením na dodržení distribučních standardů v České republice, a to nejen s cílem 
zajištění kvalitní léčby, ale zejména s cílem zajištění spolehlivé dostupnos� těchto léčivých přípravků 
pro všechny indikované pacienty.

V divizi center očkování a cestovní medicíny se bude dále pokračovat v rozšiřování pandemického 
očkování v ordinacích a v rozšiřování nabídky hrazeného očkování pro klienty společnos�. 
V neposlední řadě se společnost bude snažit prostřednictvím inspira�vních forem komunikace 
zvyšovat proočkovanost populace v České republice.

O skutečnostech, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné pro naplnění účelu výroční zprávy 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným skutečnostem, které by byly významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy společnos�.

Ak�vity v oblas� ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztahů

Pro oblast životního prostředí měly v průběhu roku 2021 největší význam ak�vity související s větší 
elektronizací a digitalizací procesů společnos� s ohledem na minimalizaci odpadů, které společnost 
vytváří.

Pro zaměstnance byla zajišťována povinná školení z PO a BOZP, jazykové i počítačové kurzy a ostatní 
manažerské kurzy. Další kurzy, např. v rámci prohloubení kvalifikace, byly kvůli pandemické situaci 
přesunuty na příš� kalendářní rok.

V rámci pracovněprávních ak�vit byli zaměstnanci i přes pandemickou situaci dále pravidelně 
proškolováni v oblas� první pomoci, dodržování příslušných provozních řádů našich OCM a DC, 
hygienických předpisů a interních předpisů společnos� pomocí on-line školení. 

Společnost poskytuje svým zaměstnancům řadu výhod nad rámec zákonných povinnos�. Příkladem může 
být jeden týden dovolené navíc, příspěvek na penzijní a životní pojištění či různé příspěvky na prevenci 
zdraví.

Ak�vity v oblas� výzkumu a vývoje společnos�

V rámci výzkumu společnost nerealizuje žádné ak�vity.

V rámci vývoje se v roce 2021 kon�nuálně pokračovalo ve zkvalitňování poskytovaných služeb ve všech 
oblastech činnos� a současně i intenzivně pracovalo na zvyšování obslužné kapacity společnos�, 
a to zejména v oblas� poskytování služeb očkování a cestovní medicíny.

Naby� vlastních akcií nebo vlastních podílů

Společnost Avenier a.s. nenabyla v roce 2021 vlastní akcie.

O tom, zda účetní jednotka má, či nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí

Společnost Avenier a.s. založila k 12. 2. 2021 společnost Avenier s.r.o. se sídlem Palisády 56, 
Bra�slava – mestská časť Staré Mesto 811 06, IČO 53 569 083.



Por�olio společnos� zahrnuje především očkovací látky určené pro komerční očkování („očkování 
na žádost“ hrazené pacienty) a očkovací látky částečně nebo plně hrazené z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění („pravidelná, mimořádná i zvláštní očkování“). V roce 2021 bylo por�olio 
distribuovaných přípravků hrazených z veřejného zdravotního pojištění rozšířeno o očkovací látky 
pro� covidu-19. Op�malizovala se kapacita a rozmístění dese� moderních distribučních center, 
která logis�cky pokrývají celou republiku a umožňují spolehlivou obsluhu osmi �síc ordinací 
a poskytovatelů zdravotní péče.

Tým lékařů a sester ve dvaadvace� profesionálně vybavených centrech Očkování a cestovní medicíny 
nabízí profesionální služby široké veřejnos� i firemním zákazníkům. Hlavním zaměřením center 
je odborné poradenství, doporučování vhodného vybavení pro cestovatele a očkování do zahraničí 
dle individuálních potřeb klienta. Společnost se zaměřuje i na tuzemské očkování („očkování 
na žádost“), které není hrazeno z veřejného zdravotního pojištění. Jak už bylo zmíněno výše, 
v roce 2021 se v očkovacích centrech rozšířil sor�ment služeb především o očkování pro� covidu-19.

V průběhu roku 2021 došlo k přírůstkům dlouhodobého hmotného majetku (hmotných movitých 
věcí) v celkové hodnotě 10 638 �s. Kč, jednalo se zejména o pořízení nových chladicích boxů, 
hlubokomrazicích boxů a autochladniček pro distribuci, záznamového zařízení měření teplot 
a  elektrocentrál k těmto zařízením. Profinancování proběhlo z vlastních zdrojů.

U nehmotného majetku došlo k technickému zhodnocení a upgradu informačního systému 
a technickému zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 3 068 �s. Kč, toto zhodnocení 
bylo také profinancováno z vlastních zdrojů.

V souvislos� s výskytem koronaviru SARS-CoV-2 (způsobujícím onemocnění covid-19) společnost 
učinila a činí kroky nezbytné k minimalizaci rizika nákazy svých zaměstnanců. Společnost přijala řadu 
opatření v návaznos� na mimořádná opatření Vlády České republiky a dalších orgánů veřejné moci 
směřující k zamezení šíření koronaviru. 

Společnost bude i nadále pečlivě sledovat aktuální vývoj epidemiologické situace a bude opera�vně 
reagovat, aby ochránila zdraví svých zaměstnanců a minimalizovala dopad na své hospodaření. Vedení 
společnos� bude usilovat o zajištění dostatečného množství kvalitních osobních ochranných 
pracovních prostředků pro své zaměstnance.

Vzhledem k nepředvídatelnému vývoji epidemiologické situace nelze v současné době spolehlivě 
odhadnout případný dopad na hodnotu ak�v/pasiv společnos�, stejně tak i na výsledky hospodaření 
společnos� za rok 2022.

OSTATNÍ NEFINANČNÍ INFORMACE

Předpokládaný vývoj společnos� v roce 2022

V roce 2022 bude společnost kon�nuálně pokračovat ve zkvalitňování poskytovaných služeb ve všech 
oblastech podnikatelské činnos�.

V divizi Distribuce se společnost bude nadále soustředit na kvalitu objednání a dodání očkovacích 
látek k lékařům, a to jak v oblas� pravidelného očkování, tak i covidových vakcín či očkovacích látek 

na žádost, a to ve všech teplotních režimech z pohledu skladování i samotné distribuce. V oblas� 
specializované distribuce léčivých přípravků pro účely centrové léčby bude společnost dále pracovat 
s nejvyšším zaměřením na dodržení distribučních standardů v České republice, a to nejen s cílem 
zajištění kvalitní léčby, ale zejména s cílem zajištění spolehlivé dostupnos� těchto léčivých přípravků 
pro všechny indikované pacienty.

V divizi center očkování a cestovní medicíny se bude dále pokračovat v rozšiřování pandemického 
očkování v ordinacích a v rozšiřování nabídky hrazeného očkování pro klienty společnos�. 
V neposlední řadě se společnost bude snažit prostřednictvím inspira�vních forem komunikace 
zvyšovat proočkovanost populace v České republice.

O skutečnostech, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné pro naplnění účelu výroční zprávy 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným skutečnostem, které by byly významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy společnos�.

Ak�vity v oblas� ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztahů

Pro oblast životního prostředí měly v průběhu roku 2021 největší význam ak�vity související s větší 
elektronizací a digitalizací procesů společnos� s ohledem na minimalizaci odpadů, které společnost 
vytváří.

Pro zaměstnance byla zajišťována povinná školení z PO a BOZP, jazykové i počítačové kurzy a ostatní 
manažerské kurzy. Další kurzy, např. v rámci prohloubení kvalifikace, byly kvůli pandemické situaci 
přesunuty na příš� kalendářní rok.

V rámci pracovněprávních ak�vit byli zaměstnanci i přes pandemickou situaci dále pravidelně 
proškolováni v oblas� první pomoci, dodržování příslušných provozních řádů našich OCM a DC, 
hygienických předpisů a interních předpisů společnos� pomocí on-line školení. 

Společnost poskytuje svým zaměstnancům řadu výhod nad rámec zákonných povinnos�. Příkladem může 
být jeden týden dovolené navíc, příspěvek na penzijní a životní pojištění či různé příspěvky na prevenci 
zdraví.

Ak�vity v oblas� výzkumu a vývoje společnos�

V rámci výzkumu společnost nerealizuje žádné ak�vity.

V rámci vývoje se v roce 2021 kon�nuálně pokračovalo ve zkvalitňování poskytovaných služeb ve všech 
oblastech činnos� a současně i intenzivně pracovalo na zvyšování obslužné kapacity společnos�, 
a to zejména v oblas� poskytování služeb očkování a cestovní medicíny.

Naby� vlastních akcií nebo vlastních podílů

Společnost Avenier a.s. nenabyla v roce 2021 vlastní akcie.

O tom, zda účetní jednotka má, či nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí

Společnost Avenier a.s. založila k 12. 2. 2021 společnost Avenier s.r.o. se sídlem Palisády 56, 
Bra�slava – mestská časť Staré Mesto 811 06, IČO 53 569 083.

6

Zpráva představenstva o podnikatelské činnos� 
společnos� a o stavu jejího majetku ke dni 
31. 12. 2021, ostatní nefinanční informace 3



III.

Přehled jednání učiněných v účetním období dle ustanovení § 82 odst. 2 
písm. d) ZOK

V průběhu účetního období společnost neučinila žádná jiná jednání kromě vyplacené dividendy, 
jak je uvedeno v účetní závěrce, a jednání již uvedených v čás� II, která by byla učiněna na popud 
nebo v zájmu některé z propojených osob a která by se týkala majetku, jenž přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu společnos� zjištěného podle poslední účetní závěrky.

IV.

Újma a její vyrovnání dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. f) a odst. 4 ZOK
V účetním období nevznikla společnos� žádná újma v důsledku vlivu některé z propojených osob.

V.

Zhodnocení výhod a nevýhod, popř. rizik, plynoucích ze vztahů mezi 
propojenými osobami dle ustanovení § 82 odst. 4 ZOK 

Ze vztahů mezi propojenými osobami plynou pro společnost výhody, kterými jsou především 
poskytování služeb ve prospěch společnos�.

Společnos� neplynou ze vztahů mezi propojenými osobami žádné nevýhody a ani žádná rizika.

S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že výhody vyplývající z účas� společnos� v koncernu 
převládají nad nevýhodami.

V Brně, dne 23. 3. 2022

Představenstvo společnos� Avenier a.s.

Zpráva o vztazích 4
MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBOU OVLÁDANOU A MEZI OVLÁDANOU 
OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ OD 1. 1. 2021 DO 31. 12. 2021
Avenier a.s.
se sídlem: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno
IČO: 262 60 654
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3646 
(dále též „společnost“)

Statutární orgán společnos� jakožto ovládané osoby zpracoval podle ustanovení § 82 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích, dále též 
„ZOK“), tuto zprávu o vztazích mezi společnos� a osobou ovládající a mezi společnos� a ostatními 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou.

I.
Struktura vztahů, úloha ovládané osoby a způsob a prostředky ovládání

1. V účetním období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 (dále též „účetní období“) byl základní kapitál 
společnos� ve výši 2 000 000 Kč tvořen vkladem jediného akcionáře, kterým je společnost 
AGEL a.s. se sídlem Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 005 34 111 (dále též 
„společnost AGEL a.s.“).

2. Ovládající osobou společnos� byla tedy v účetním období dle ustanovení § 74 ZOK společnost 
AGEL a.s., přičemž ovládání je vykonáváno účas� a hlasováním společnos� AGEL a.s. na valné 
hromadě společnos�.

3. Dle informací získaných na základě sdělení společnos� AGEL a.s. byla společnost AGEL a.s. 
v účetním období ovládající osobou dále ve vztahu k těmto obchodním společnostem:

a) AGEL BULGARIA AD, se sídlem: Krasno Selo, Sofia 1680, 60V Bulharsko Blvd., IČO: 203 444 215,

b) AGEL Diagnos�cké centrum s.r.o., se sídlem: Dvořákova 2211/27, 741 01 Nový Jičín, IČO: 019 68 475,

c) AGEL Dialýza s.r.o., se sídlem: Nemocniční 1468/47, 787 01 Šumperk, IČO: 619 75 567,

d) AGEL GRUPO SANITARIO, S.L., se sídlem: Calle Buenos Aires, Num. 8, 35002 Palmas de Gran Canaria, 
IČO: B76201227,

e) AGEL Gynekologické centrum s.r.o., se sídlem: č. p. 146, 783 42 Sla�nice, IČO: 258 44 229,

f) AGEL Hornická poliklinika s.r.o., se sídlem: Sokolská třída 2587/81, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 476 68 580,

g) AGEL Pharmaceu�cals s.r.o., se sídlem: č.p. 95, 294 06 Sukorady, IČO: 093 53 763, 
(do 27. 8. 2021 AGEL Air s.r.o.),

7

h) AGEL SA, Pty ltd., se sídlem: Central Office Park Unit 4, 257 Jean Avenue, Centurion, Gauteng, 0157, 
IČO: 2016/360095/07,

i) AGEL Servis a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, IČO: 293 51 073,

j) AGEL SK a.s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 36 658 448,

k) AGEL Stomatologické centrum s.r.o., se sídlem: Pohlova 311/22, Plácky, 503 01 Hradec Králové, 
IČO: 288 19 705, (do 4. 5. 2021 BELU stomatologické centrum s.r.o.),

l) AGEL Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o., se sídlem: 
Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava, IČO: 025 60 739,

m) AGEL Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, 
IČO: 277 97 660,

n) AGEL Trade s.r.o., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 259 66 618,

o) AGEL Transfúzní služba a.s., se sídlem: Nemocniční 1788/53a, 787 01 Šumperk, IČO: 267 97 917,

p) AGmed s.r.o., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 117 73 154, 
(od 24. 8. 2021),

q) Dopravní zdravotnictví a.s., se sídlem: Italská 560/37, 121 43 Praha 2, IČO: 259 03 659,

r) Kardiologické centrum AGEL a.s., se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČO: 259 59 905,

s) Laboratoře AGEL a.s., se sídlem: Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, IČO: 166 28 373,

t) Medical Systems a.s., se sídlem: Kotkova 384/4, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 268 53 167,

u) Nemocnice AGEL Český Těšín a.s., se sídlem: Ostravská 783, 737 01 Český Těšín, IČO: 258 97 551,

v) Nemocnice AGEL Jeseník a.s., se sídlem: Lipovská 103/39, 790 01 Jeseník, IČO: 479 73 927,

w) Nemocnice AGEL Louny a.s., se sídlem: Rybalkova 1400, 440 01 Louny, IČO: 273 32 730, 

x) Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., se sídlem: Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín, IČO: 258 86 207, 

y) Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 607 93 201,

z) Nemocnice AGEL Podhorská a.s., se sídlem: Hornoměstská 549/16, 795 01 Rýmařov, IČO: 476 68 989, 

aa) Nemocnice AGEL Říčany a.s., se sídlem: Smiřických 315/26, 251 01 Říčany, IČO: 273 65 867, 

bb) Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s., se sídlem: Konská 453, 739 61 Třinec, IČO: 484 01 129, 

cc) Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem: U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 268 22 105, 

dd) Oční centrum AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 268 25 775, (do 1. 7. 2021, s rozhodným dnem 1. 1. 2021, kdy společnost fúzovala 
do společnos� Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s.),

r) Nemocnica AGEL Košice-Šaca a.s., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 168 165,

s) Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., se sídlem: Banícka štvrť 1, 053 42 Krompachy, IČO: 36 182 672,

t) Nemocnica AGEL Levice s.r.o., se sídlem: SNP 19, 934 01 Levice, IČO: 50 861 450, 

u) Nemocnica AGEL Levoča a.s., se sídlem: Probstnerova cesta 2/3082, 054 01 Levoča, IČO: 36 594 849, 

v) Nemocnica AGEL Zlaté Moravce a.s., se sídlem: Ul. Bernolákova 4, 953 01 Zlaté Moravce, 
IČO: 50 433 946, 

w) Nemocnica AGEL Zvolen a.s., se sídlem: Kuzmányho nábrežie 28, 960 01 Zvolen, IČO: 45 594 929,

x) Nemocničný holding a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 51 838 958, 

y) Práčovne a čis�arne s.r.o. Nitra, se sídlem: Priemyselná 9, 949 01 Nitra, IČO: 31 438 890, 

z) SILICEA s.r.o., se sídlem: Karpatská 15/3256, 058 01 Poprad, IČO: 50 185 179,

aa) Správa majetku FNsP Skalica, s.r.o. „v likvidácii”, se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, 
IČO: 46 454 071, 

bb) STEELPHARM s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 50 707 922.

5. 5. Tato zpráva o vztazích pojednává o vztazích mezi společnos� a 

a) společnos� AGEL a.s.,

b) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 3 písm. a)–gg),

c) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 4 písm. a)–bb),

d)  obchodní společnos� uvedenou v bodě 7.

(Dále též společně jako „propojené osoby“.)

6. Společnost tvořila v účetním období s osobami uvedenými v bodě 5 písm. a)–c) koncern 
ve smyslu § 79 odst. 1 ZOK, a podílela se tak na podnikatelských ak�vitách a projektech tohoto 
koncernu. Úloha společnos� spočívá především v poskytování zdravotních služeb, distribuci 
léčivých přípravků a výrobě, obchodu a službách neuvedených v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona.

7. Společnost byla v účetním období  (od 12. 2. 2021) ovládající osobou ve vztahu k obchodní 
společnos� Avenier s.r.o., se sídlem Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO 53 569 083.

3. obchodní společnost Dopravní zdravotnictví a.s.

a) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 5. 11. 2013, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

b) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 6. 3. 2018, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

c) Smlouva o zpracování osobních údajů ze dne 16. 5. 2018, jejímž předmětem je zpracování 
údajů dalším zpracovatelem.

d) Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená dne 5. 3. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování pracovnělékařských služeb.

4. obchodní společnost AGEL Hornická poliklinika s.r.o.

a) Smlouva o dílo uzavřená dne 1. 1. 2017, jejímž předmětem je zajišťování praní a žehlení 
provozního prádla. 

b) Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřená dne 30. 8. 2019, jejímž předmětem 
je nájem nebytových prostor, nacházejících se ve 2. a 3. NP budovy A Hornické polikliniky.

5. obchodní společnost AGEL Transfúzní služba a.s.

a) Nájemní smlouva na mrazicí skříně BioBlood ze dne 6. 4. 2021, jejímž předmětem 
je pronájem mrazicích skříní zn. BioBlood k dočasnému užívání.

6. obchodní společnost Laboratoře AGEL a.s.

a) Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci ze dne 2. 1. 2013, jejímž předmětem je provádění 
laboratorních vyšetření u samoplátců.

b) Smlouva o propagaci uzavřená dne 14. 5. 2021, jejímž předmětem je propagace při pořádání 
akce s názvem „Online konference Koronavirus: otázky a odpovědi“ konané dne 14. 4. 2021.

7. obchodní společnost Medical Systems a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 27. 5. 2015, jejímž předmětem jsou dodávky výpočetní 
techniky a kancelářského zboží.

8. obchodní společnost Perfect Distribu�on a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 1. 9. 2018, jejímž předmětem jsou dodávky 
zdravotnických prostředků a poskytnu� prostorů za účelem provozování konsignačních 
skladů.

9. obchodní společnost Repharm a.s.

a) Smlouva o poskytnu� obratového bonusu uzavřená dne 9. 2. 2021, jejímž předmětem 
je poskytnu� obratového bonusu za odběr zboží.

II. 
Přehled vzájemných smluv dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. e) ZOK

Mezi společnos� a níže uvedenými propojenými osobami byly v průběhu účetního období uzavřeny 
nebo byly v platnos� následující smlouvy:

1. obchodní společnost AGEL a.s.

a) Smlouva mandátní o spolupráci a zastupování při registraci ke skupinové registraci DPH 
uzavřená dne 2. 1. 2009, jejímž předmětem je vymezení práv a povinnos� smluvních stran 
vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona o dani z přidané hodnoty.

b) Smlouva o zajištění likvidity uzavřená dne 1. 8. 2012, jejímž předmětem je úprava vztahů mezi 
smluvními stranami při poskytování cashpoolingu.

c) Smlouva o poskytování zdravotnických služeb a odběru zboží uzavřená dne 15. 11. 2013, 
jejímž předmětem je poskytování služeb a odběr zboží v OCM centrech. 

d) Smlouva o nájmu movitých věcí uzavřená dne 21. 11. 2017, jejímž předmětem je nájem 
výpočetní techniky. 

e) Smlouva o poskytování služeb a o zpracování osobních údajů uzavřená dne 29. 11. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování služeb ve prospěch řízené společnos�.

f) Licenční smlouva k ochranným známkám uzavřená dne 14. 5. 2020, jejímž předmětem 
je poskytnu� užívacího práva k ochranným známkám.

g) Rámcová dohoda o poskytování slevy uzavřená dne 10. 3. 2021, jejíž předmětem je sleva 
na aplikaci očkovacích látek.

h) Dohoda o finančním vypořádání z �tulu skupinové registrace k DPH uzavřená dne 1. 3. 2021, 
jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinnos� smluvních stran při konečném 
rozdělení majetkových prospěchů a ztrát vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona 
o DPH za rok 2019.

i) Smlouva o převodu ochranných známek uzavřená dne 2. 2. 2021, jejímž předmětem je převod 
tří ochranných známek.

2. obchodní společnost AGEL Servis a.s.

a) Smlouva o poskytování služeb a dodávkách zboží uzavřená dne 1. 7. 2014, jejímž předmětem 
je poskytování služeb v oblas� energe�ky a hospodářsko-technické centrální správy majetku 
a konzultační a poradenská činnost v těchto oblastech ve prospěch společnos� Avenier a.s.

b) Smlouva o přepravě uzavřená dne 6. 11. 2020, jejímž předmětem je přeprava určených 
skladovaných věcí ze skladů do sjednaného místa.

ee) Perfect Distribu�on a.s., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 476 75 934,

ff) Repharm a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 253 19 141,

gg) Zenagel a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 278 37 921.

4. Prostřednictvím některých obchodních společnos� uvedených v předchozím bodě 3. ovládala 
společnost AGEL a.s. v účetním období rovněž tyto obchodní společnos�:

a) AGEL Clinic s. r. o., se sídlem: Jelačičová 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 725 381,

b) AGEL Lab s.r.o., se sídlem: Námes�e SNP 74/28, 960 01 Zvolen, IČO: 54 265 908, 
(od 27. 11. 2021),

c) AGEL Servis SK s. r. o., se sídlem: Kočovce 244, 916 31 Kočovce, IČO: 50 866 184,

d) AGEL SSC a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 50 977 130, 

e) Berdmedical s.r.o., se sídlem: Nádražní 545/12, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 034 57 818,

f) CORNE, s. r. o., se sídlem: Jelačičova 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 707 651,

g) Fakultná nemocnica AGEL Skalica a.s., se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, IČO: 44 444 761, 
(do 1. 7. 2021 Fakultná nemocnica s poliklinikou Skalica, a.s.),

h) FARMEDIX, s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 44 673 515, 

i) FINHOSP III, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 348 155, 

j) FINHOSP PLUS, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 339 750, 

k) Kardiocentrum AGEL s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice – mestská časť Šaca, IČO: 54 042 143, 
(od 25. 9. 2021, od 26. 8. 2021 do 24. 9. 2021 Kardiologické centrum AGEL s.r.o.),

l) Mateřská škola AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 017 55 722,

m) MUDr. RUPPRECHT – plícní s.r.o., se sídlem: č.p. 67, 783 16 Tovéř, IČO: 057 20 508 (od 1. 10. 2021),

n) MEDI RELAX M+M s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 35 772 786, 
(do 31. 8. 2021, kdy společnost fúzovala do společnos� AGEL Clinic s. r. o.),

o) Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., se sídlem: Hviezdoslavova 23/3, 957 01 Bánovce nad Bebravou, 
IČO: 36 348 015, 

p) Nemocnica AGEL Handlová s.r.o., se sídlem: Ulica SNP 26, 972 51 Handlová, IČO: 36 339 865,

q) Nemocnica AGEL Komárno s.r.o., se sídlem: Mederčská 39, 945 05 Komárno, IČO: 50 828 371, 



III.

Přehled jednání učiněných v účetním období dle ustanovení § 82 odst. 2 
písm. d) ZOK

V průběhu účetního období společnost neučinila žádná jiná jednání kromě vyplacené dividendy, 
jak je uvedeno v účetní závěrce, a jednání již uvedených v čás� II, která by byla učiněna na popud 
nebo v zájmu některé z propojených osob a která by se týkala majetku, jenž přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu společnos� zjištěného podle poslední účetní závěrky.

IV.

Újma a její vyrovnání dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. f) a odst. 4 ZOK
V účetním období nevznikla společnos� žádná újma v důsledku vlivu některé z propojených osob.

V.

Zhodnocení výhod a nevýhod, popř. rizik, plynoucích ze vztahů mezi 
propojenými osobami dle ustanovení § 82 odst. 4 ZOK 

Ze vztahů mezi propojenými osobami plynou pro společnost výhody, kterými jsou především 
poskytování služeb ve prospěch společnos�.

Společnos� neplynou ze vztahů mezi propojenými osobami žádné nevýhody a ani žádná rizika.

S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že výhody vyplývající z účas� společnos� v koncernu 
převládají nad nevýhodami.

V Brně, dne 23. 3. 2022

Představenstvo společnos� Avenier a.s.

MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBOU OVLÁDANOU A MEZI OVLÁDANOU 
OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ OD 1. 1. 2021 DO 31. 12. 2021
Avenier a.s.
se sídlem: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno
IČO: 262 60 654
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3646 
(dále též „společnost“)

Statutární orgán společnos� jakožto ovládané osoby zpracoval podle ustanovení § 82 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích, dále též 
„ZOK“), tuto zprávu o vztazích mezi společnos� a osobou ovládající a mezi společnos� a ostatními 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou.

I.
Struktura vztahů, úloha ovládané osoby a způsob a prostředky ovládání

1. V účetním období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 (dále též „účetní období“) byl základní kapitál 
společnos� ve výši 2 000 000 Kč tvořen vkladem jediného akcionáře, kterým je společnost 
AGEL a.s. se sídlem Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 005 34 111 (dále též 
„společnost AGEL a.s.“).

2. Ovládající osobou společnos� byla tedy v účetním období dle ustanovení § 74 ZOK společnost 
AGEL a.s., přičemž ovládání je vykonáváno účas� a hlasováním společnos� AGEL a.s. na valné 
hromadě společnos�.

3. Dle informací získaných na základě sdělení společnos� AGEL a.s. byla společnost AGEL a.s. 
v účetním období ovládající osobou dále ve vztahu k těmto obchodním společnostem:

a) AGEL BULGARIA AD, se sídlem: Krasno Selo, Sofia 1680, 60V Bulharsko Blvd., IČO: 203 444 215,

b) AGEL Diagnos�cké centrum s.r.o., se sídlem: Dvořákova 2211/27, 741 01 Nový Jičín, IČO: 019 68 475,

c) AGEL Dialýza s.r.o., se sídlem: Nemocniční 1468/47, 787 01 Šumperk, IČO: 619 75 567,

d) AGEL GRUPO SANITARIO, S.L., se sídlem: Calle Buenos Aires, Num. 8, 35002 Palmas de Gran Canaria, 
IČO: B76201227,

e) AGEL Gynekologické centrum s.r.o., se sídlem: č. p. 146, 783 42 Sla�nice, IČO: 258 44 229,

f) AGEL Hornická poliklinika s.r.o., se sídlem: Sokolská třída 2587/81, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 476 68 580,

g) AGEL Pharmaceu�cals s.r.o., se sídlem: č.p. 95, 294 06 Sukorady, IČO: 093 53 763, 
(do 27. 8. 2021 AGEL Air s.r.o.),

Zpráva o vztazích 4
h) AGEL SA, Pty ltd., se sídlem: Central Office Park Unit 4, 257 Jean Avenue, Centurion, Gauteng, 0157, 

IČO: 2016/360095/07,

i) AGEL Servis a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, IČO: 293 51 073,

j) AGEL SK a.s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 36 658 448,

k) AGEL Stomatologické centrum s.r.o., se sídlem: Pohlova 311/22, Plácky, 503 01 Hradec Králové, 
IČO: 288 19 705, (do 4. 5. 2021 BELU stomatologické centrum s.r.o.),

l) AGEL Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o., se sídlem: 
Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava, IČO: 025 60 739,

m) AGEL Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, 
IČO: 277 97 660,

n) AGEL Trade s.r.o., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 259 66 618,

o) AGEL Transfúzní služba a.s., se sídlem: Nemocniční 1788/53a, 787 01 Šumperk, IČO: 267 97 917,

p) AGmed s.r.o., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 117 73 154, 
(od 24. 8. 2021),

q) Dopravní zdravotnictví a.s., se sídlem: Italská 560/37, 121 43 Praha 2, IČO: 259 03 659,

r) Kardiologické centrum AGEL a.s., se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČO: 259 59 905,

s) Laboratoře AGEL a.s., se sídlem: Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, IČO: 166 28 373,

t) Medical Systems a.s., se sídlem: Kotkova 384/4, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 268 53 167,

u) Nemocnice AGEL Český Těšín a.s., se sídlem: Ostravská 783, 737 01 Český Těšín, IČO: 258 97 551,

v) Nemocnice AGEL Jeseník a.s., se sídlem: Lipovská 103/39, 790 01 Jeseník, IČO: 479 73 927,

w) Nemocnice AGEL Louny a.s., se sídlem: Rybalkova 1400, 440 01 Louny, IČO: 273 32 730, 

x) Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., se sídlem: Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín, IČO: 258 86 207, 

y) Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 607 93 201,

z) Nemocnice AGEL Podhorská a.s., se sídlem: Hornoměstská 549/16, 795 01 Rýmařov, IČO: 476 68 989, 

aa) Nemocnice AGEL Říčany a.s., se sídlem: Smiřických 315/26, 251 01 Říčany, IČO: 273 65 867, 

bb) Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s., se sídlem: Konská 453, 739 61 Třinec, IČO: 484 01 129, 

cc) Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem: U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 268 22 105, 

dd) Oční centrum AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 268 25 775, (do 1. 7. 2021, s rozhodným dnem 1. 1. 2021, kdy společnost fúzovala 
do společnos� Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s.),

8

r) Nemocnica AGEL Košice-Šaca a.s., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 168 165,

s) Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., se sídlem: Banícka štvrť 1, 053 42 Krompachy, IČO: 36 182 672,

t) Nemocnica AGEL Levice s.r.o., se sídlem: SNP 19, 934 01 Levice, IČO: 50 861 450, 

u) Nemocnica AGEL Levoča a.s., se sídlem: Probstnerova cesta 2/3082, 054 01 Levoča, IČO: 36 594 849, 

v) Nemocnica AGEL Zlaté Moravce a.s., se sídlem: Ul. Bernolákova 4, 953 01 Zlaté Moravce, 
IČO: 50 433 946, 

w) Nemocnica AGEL Zvolen a.s., se sídlem: Kuzmányho nábrežie 28, 960 01 Zvolen, IČO: 45 594 929,

x) Nemocničný holding a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 51 838 958, 

y) Práčovne a čis�arne s.r.o. Nitra, se sídlem: Priemyselná 9, 949 01 Nitra, IČO: 31 438 890, 

z) SILICEA s.r.o., se sídlem: Karpatská 15/3256, 058 01 Poprad, IČO: 50 185 179,

aa) Správa majetku FNsP Skalica, s.r.o. „v likvidácii”, se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, 
IČO: 46 454 071, 

bb) STEELPHARM s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 50 707 922.

5. 5. Tato zpráva o vztazích pojednává o vztazích mezi společnos� a 

a) společnos� AGEL a.s.,

b) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 3 písm. a)–gg),

c) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 4 písm. a)–bb),

d)  obchodní společnos� uvedenou v bodě 7.

(Dále též společně jako „propojené osoby“.)

6. Společnost tvořila v účetním období s osobami uvedenými v bodě 5 písm. a)–c) koncern 
ve smyslu § 79 odst. 1 ZOK, a podílela se tak na podnikatelských ak�vitách a projektech tohoto 
koncernu. Úloha společnos� spočívá především v poskytování zdravotních služeb, distribuci 
léčivých přípravků a výrobě, obchodu a službách neuvedených v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona.

7. Společnost byla v účetním období  (od 12. 2. 2021) ovládající osobou ve vztahu k obchodní 
společnos� Avenier s.r.o., se sídlem Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO 53 569 083.

3. obchodní společnost Dopravní zdravotnictví a.s.

a) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 5. 11. 2013, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

b) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 6. 3. 2018, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

c) Smlouva o zpracování osobních údajů ze dne 16. 5. 2018, jejímž předmětem je zpracování 
údajů dalším zpracovatelem.

d) Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená dne 5. 3. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování pracovnělékařských služeb.

4. obchodní společnost AGEL Hornická poliklinika s.r.o.

a) Smlouva o dílo uzavřená dne 1. 1. 2017, jejímž předmětem je zajišťování praní a žehlení 
provozního prádla. 

b) Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřená dne 30. 8. 2019, jejímž předmětem 
je nájem nebytových prostor, nacházejících se ve 2. a 3. NP budovy A Hornické polikliniky.

5. obchodní společnost AGEL Transfúzní služba a.s.

a) Nájemní smlouva na mrazicí skříně BioBlood ze dne 6. 4. 2021, jejímž předmětem 
je pronájem mrazicích skříní zn. BioBlood k dočasnému užívání.

6. obchodní společnost Laboratoře AGEL a.s.

a) Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci ze dne 2. 1. 2013, jejímž předmětem je provádění 
laboratorních vyšetření u samoplátců.

b) Smlouva o propagaci uzavřená dne 14. 5. 2021, jejímž předmětem je propagace při pořádání 
akce s názvem „Online konference Koronavirus: otázky a odpovědi“ konané dne 14. 4. 2021.

7. obchodní společnost Medical Systems a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 27. 5. 2015, jejímž předmětem jsou dodávky výpočetní 
techniky a kancelářského zboží.

8. obchodní společnost Perfect Distribu�on a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 1. 9. 2018, jejímž předmětem jsou dodávky 
zdravotnických prostředků a poskytnu� prostorů za účelem provozování konsignačních 
skladů.

9. obchodní společnost Repharm a.s.

a) Smlouva o poskytnu� obratového bonusu uzavřená dne 9. 2. 2021, jejímž předmětem 
je poskytnu� obratového bonusu za odběr zboží.

II. 
Přehled vzájemných smluv dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. e) ZOK

Mezi společnos� a níže uvedenými propojenými osobami byly v průběhu účetního období uzavřeny 
nebo byly v platnos� následující smlouvy:

1. obchodní společnost AGEL a.s.

a) Smlouva mandátní o spolupráci a zastupování při registraci ke skupinové registraci DPH 
uzavřená dne 2. 1. 2009, jejímž předmětem je vymezení práv a povinnos� smluvních stran 
vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona o dani z přidané hodnoty.

b) Smlouva o zajištění likvidity uzavřená dne 1. 8. 2012, jejímž předmětem je úprava vztahů mezi 
smluvními stranami při poskytování cashpoolingu.

c) Smlouva o poskytování zdravotnických služeb a odběru zboží uzavřená dne 15. 11. 2013, 
jejímž předmětem je poskytování služeb a odběr zboží v OCM centrech. 

d) Smlouva o nájmu movitých věcí uzavřená dne 21. 11. 2017, jejímž předmětem je nájem 
výpočetní techniky. 

e) Smlouva o poskytování služeb a o zpracování osobních údajů uzavřená dne 29. 11. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování služeb ve prospěch řízené společnos�.

f) Licenční smlouva k ochranným známkám uzavřená dne 14. 5. 2020, jejímž předmětem 
je poskytnu� užívacího práva k ochranným známkám.

g) Rámcová dohoda o poskytování slevy uzavřená dne 10. 3. 2021, jejíž předmětem je sleva 
na aplikaci očkovacích látek.

h) Dohoda o finančním vypořádání z �tulu skupinové registrace k DPH uzavřená dne 1. 3. 2021, 
jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinnos� smluvních stran při konečném 
rozdělení majetkových prospěchů a ztrát vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona 
o DPH za rok 2019.

i) Smlouva o převodu ochranných známek uzavřená dne 2. 2. 2021, jejímž předmětem je převod 
tří ochranných známek.

2. obchodní společnost AGEL Servis a.s.

a) Smlouva o poskytování služeb a dodávkách zboží uzavřená dne 1. 7. 2014, jejímž předmětem 
je poskytování služeb v oblas� energe�ky a hospodářsko-technické centrální správy majetku 
a konzultační a poradenská činnost v těchto oblastech ve prospěch společnos� Avenier a.s.

b) Smlouva o přepravě uzavřená dne 6. 11. 2020, jejímž předmětem je přeprava určených 
skladovaných věcí ze skladů do sjednaného místa.

ee) Perfect Distribu�on a.s., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 476 75 934,

ff) Repharm a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 253 19 141,

gg) Zenagel a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 278 37 921.

4. Prostřednictvím některých obchodních společnos� uvedených v předchozím bodě 3. ovládala 
společnost AGEL a.s. v účetním období rovněž tyto obchodní společnos�:

a) AGEL Clinic s. r. o., se sídlem: Jelačičová 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 725 381,

b) AGEL Lab s.r.o., se sídlem: Námes�e SNP 74/28, 960 01 Zvolen, IČO: 54 265 908, 
(od 27. 11. 2021),

c) AGEL Servis SK s. r. o., se sídlem: Kočovce 244, 916 31 Kočovce, IČO: 50 866 184,

d) AGEL SSC a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 50 977 130, 

e) Berdmedical s.r.o., se sídlem: Nádražní 545/12, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 034 57 818,

f) CORNE, s. r. o., se sídlem: Jelačičova 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 707 651,

g) Fakultná nemocnica AGEL Skalica a.s., se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, IČO: 44 444 761, 
(do 1. 7. 2021 Fakultná nemocnica s poliklinikou Skalica, a.s.),

h) FARMEDIX, s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 44 673 515, 

i) FINHOSP III, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 348 155, 

j) FINHOSP PLUS, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 339 750, 

k) Kardiocentrum AGEL s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice – mestská časť Šaca, IČO: 54 042 143, 
(od 25. 9. 2021, od 26. 8. 2021 do 24. 9. 2021 Kardiologické centrum AGEL s.r.o.),

l) Mateřská škola AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 017 55 722,

m) MUDr. RUPPRECHT – plícní s.r.o., se sídlem: č.p. 67, 783 16 Tovéř, IČO: 057 20 508 (od 1. 10. 2021),

n) MEDI RELAX M+M s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 35 772 786, 
(do 31. 8. 2021, kdy společnost fúzovala do společnos� AGEL Clinic s. r. o.),

o) Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., se sídlem: Hviezdoslavova 23/3, 957 01 Bánovce nad Bebravou, 
IČO: 36 348 015, 

p) Nemocnica AGEL Handlová s.r.o., se sídlem: Ulica SNP 26, 972 51 Handlová, IČO: 36 339 865,

q) Nemocnica AGEL Komárno s.r.o., se sídlem: Mederčská 39, 945 05 Komárno, IČO: 50 828 371, 



III.

Přehled jednání učiněných v účetním období dle ustanovení § 82 odst. 2 
písm. d) ZOK

V průběhu účetního období společnost neučinila žádná jiná jednání kromě vyplacené dividendy, 
jak je uvedeno v účetní závěrce, a jednání již uvedených v čás� II, která by byla učiněna na popud 
nebo v zájmu některé z propojených osob a která by se týkala majetku, jenž přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu společnos� zjištěného podle poslední účetní závěrky.

IV.

Újma a její vyrovnání dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. f) a odst. 4 ZOK
V účetním období nevznikla společnos� žádná újma v důsledku vlivu některé z propojených osob.

V.

Zhodnocení výhod a nevýhod, popř. rizik, plynoucích ze vztahů mezi 
propojenými osobami dle ustanovení § 82 odst. 4 ZOK 

Ze vztahů mezi propojenými osobami plynou pro společnost výhody, kterými jsou především 
poskytování služeb ve prospěch společnos�.

Společnos� neplynou ze vztahů mezi propojenými osobami žádné nevýhody a ani žádná rizika.

S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že výhody vyplývající z účas� společnos� v koncernu 
převládají nad nevýhodami.

V Brně, dne 23. 3. 2022

Představenstvo společnos� Avenier a.s.

MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBOU OVLÁDANOU A MEZI OVLÁDANOU 
OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ OD 1. 1. 2021 DO 31. 12. 2021
Avenier a.s.
se sídlem: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno
IČO: 262 60 654
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3646 
(dále též „společnost“)

Statutární orgán společnos� jakožto ovládané osoby zpracoval podle ustanovení § 82 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích, dále též 
„ZOK“), tuto zprávu o vztazích mezi společnos� a osobou ovládající a mezi společnos� a ostatními 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou.

I.
Struktura vztahů, úloha ovládané osoby a způsob a prostředky ovládání

1. V účetním období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 (dále též „účetní období“) byl základní kapitál 
společnos� ve výši 2 000 000 Kč tvořen vkladem jediného akcionáře, kterým je společnost 
AGEL a.s. se sídlem Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 005 34 111 (dále též 
„společnost AGEL a.s.“).

2. Ovládající osobou společnos� byla tedy v účetním období dle ustanovení § 74 ZOK společnost 
AGEL a.s., přičemž ovládání je vykonáváno účas� a hlasováním společnos� AGEL a.s. na valné 
hromadě společnos�.

3. Dle informací získaných na základě sdělení společnos� AGEL a.s. byla společnost AGEL a.s. 
v účetním období ovládající osobou dále ve vztahu k těmto obchodním společnostem:

a) AGEL BULGARIA AD, se sídlem: Krasno Selo, Sofia 1680, 60V Bulharsko Blvd., IČO: 203 444 215,

b) AGEL Diagnos�cké centrum s.r.o., se sídlem: Dvořákova 2211/27, 741 01 Nový Jičín, IČO: 019 68 475,

c) AGEL Dialýza s.r.o., se sídlem: Nemocniční 1468/47, 787 01 Šumperk, IČO: 619 75 567,

d) AGEL GRUPO SANITARIO, S.L., se sídlem: Calle Buenos Aires, Num. 8, 35002 Palmas de Gran Canaria, 
IČO: B76201227,

e) AGEL Gynekologické centrum s.r.o., se sídlem: č. p. 146, 783 42 Sla�nice, IČO: 258 44 229,

f) AGEL Hornická poliklinika s.r.o., se sídlem: Sokolská třída 2587/81, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 476 68 580,

g) AGEL Pharmaceu�cals s.r.o., se sídlem: č.p. 95, 294 06 Sukorady, IČO: 093 53 763, 
(do 27. 8. 2021 AGEL Air s.r.o.),

h) AGEL SA, Pty ltd., se sídlem: Central Office Park Unit 4, 257 Jean Avenue, Centurion, Gauteng, 0157, 
IČO: 2016/360095/07,

i) AGEL Servis a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, IČO: 293 51 073,

j) AGEL SK a.s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 36 658 448,

k) AGEL Stomatologické centrum s.r.o., se sídlem: Pohlova 311/22, Plácky, 503 01 Hradec Králové, 
IČO: 288 19 705, (do 4. 5. 2021 BELU stomatologické centrum s.r.o.),

l) AGEL Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o., se sídlem: 
Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava, IČO: 025 60 739,

m) AGEL Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, 
IČO: 277 97 660,

n) AGEL Trade s.r.o., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 259 66 618,

o) AGEL Transfúzní služba a.s., se sídlem: Nemocniční 1788/53a, 787 01 Šumperk, IČO: 267 97 917,

p) AGmed s.r.o., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 117 73 154, 
(od 24. 8. 2021),

q) Dopravní zdravotnictví a.s., se sídlem: Italská 560/37, 121 43 Praha 2, IČO: 259 03 659,

r) Kardiologické centrum AGEL a.s., se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČO: 259 59 905,

s) Laboratoře AGEL a.s., se sídlem: Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, IČO: 166 28 373,

t) Medical Systems a.s., se sídlem: Kotkova 384/4, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 268 53 167,

u) Nemocnice AGEL Český Těšín a.s., se sídlem: Ostravská 783, 737 01 Český Těšín, IČO: 258 97 551,

v) Nemocnice AGEL Jeseník a.s., se sídlem: Lipovská 103/39, 790 01 Jeseník, IČO: 479 73 927,

w) Nemocnice AGEL Louny a.s., se sídlem: Rybalkova 1400, 440 01 Louny, IČO: 273 32 730, 

x) Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., se sídlem: Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín, IČO: 258 86 207, 

y) Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 607 93 201,

z) Nemocnice AGEL Podhorská a.s., se sídlem: Hornoměstská 549/16, 795 01 Rýmařov, IČO: 476 68 989, 

aa) Nemocnice AGEL Říčany a.s., se sídlem: Smiřických 315/26, 251 01 Říčany, IČO: 273 65 867, 

bb) Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s., se sídlem: Konská 453, 739 61 Třinec, IČO: 484 01 129, 

cc) Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem: U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 268 22 105, 

dd) Oční centrum AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 268 25 775, (do 1. 7. 2021, s rozhodným dnem 1. 1. 2021, kdy společnost fúzovala 
do společnos� Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s.),

Zpráva o vztazích 4

9

r) Nemocnica AGEL Košice-Šaca a.s., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 168 165,

s) Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., se sídlem: Banícka štvrť 1, 053 42 Krompachy, IČO: 36 182 672,

t) Nemocnica AGEL Levice s.r.o., se sídlem: SNP 19, 934 01 Levice, IČO: 50 861 450, 

u) Nemocnica AGEL Levoča a.s., se sídlem: Probstnerova cesta 2/3082, 054 01 Levoča, IČO: 36 594 849, 

v) Nemocnica AGEL Zlaté Moravce a.s., se sídlem: Ul. Bernolákova 4, 953 01 Zlaté Moravce, 
IČO: 50 433 946, 

w) Nemocnica AGEL Zvolen a.s., se sídlem: Kuzmányho nábrežie 28, 960 01 Zvolen, IČO: 45 594 929,

x) Nemocničný holding a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 51 838 958, 

y) Práčovne a čis�arne s.r.o. Nitra, se sídlem: Priemyselná 9, 949 01 Nitra, IČO: 31 438 890, 

z) SILICEA s.r.o., se sídlem: Karpatská 15/3256, 058 01 Poprad, IČO: 50 185 179,

aa) Správa majetku FNsP Skalica, s.r.o. „v likvidácii”, se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, 
IČO: 46 454 071, 

bb) STEELPHARM s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 50 707 922.

5. 5. Tato zpráva o vztazích pojednává o vztazích mezi společnos� a 

a) společnos� AGEL a.s.,

b) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 3 písm. a)–gg),

c) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 4 písm. a)–bb),

d)  obchodní společnos� uvedenou v bodě 7.

(Dále též společně jako „propojené osoby“.)

6. Společnost tvořila v účetním období s osobami uvedenými v bodě 5 písm. a)–c) koncern 
ve smyslu § 79 odst. 1 ZOK, a podílela se tak na podnikatelských ak�vitách a projektech tohoto 
koncernu. Úloha společnos� spočívá především v poskytování zdravotních služeb, distribuci 
léčivých přípravků a výrobě, obchodu a službách neuvedených v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona.

7. Společnost byla v účetním období  (od 12. 2. 2021) ovládající osobou ve vztahu k obchodní 
společnos� Avenier s.r.o., se sídlem Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO 53 569 083.

3. obchodní společnost Dopravní zdravotnictví a.s.

a) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 5. 11. 2013, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

b) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 6. 3. 2018, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

c) Smlouva o zpracování osobních údajů ze dne 16. 5. 2018, jejímž předmětem je zpracování 
údajů dalším zpracovatelem.

d) Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená dne 5. 3. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování pracovnělékařských služeb.

4. obchodní společnost AGEL Hornická poliklinika s.r.o.

a) Smlouva o dílo uzavřená dne 1. 1. 2017, jejímž předmětem je zajišťování praní a žehlení 
provozního prádla. 

b) Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřená dne 30. 8. 2019, jejímž předmětem 
je nájem nebytových prostor, nacházejících se ve 2. a 3. NP budovy A Hornické polikliniky.

5. obchodní společnost AGEL Transfúzní služba a.s.

a) Nájemní smlouva na mrazicí skříně BioBlood ze dne 6. 4. 2021, jejímž předmětem 
je pronájem mrazicích skříní zn. BioBlood k dočasnému užívání.

6. obchodní společnost Laboratoře AGEL a.s.

a) Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci ze dne 2. 1. 2013, jejímž předmětem je provádění 
laboratorních vyšetření u samoplátců.

b) Smlouva o propagaci uzavřená dne 14. 5. 2021, jejímž předmětem je propagace při pořádání 
akce s názvem „Online konference Koronavirus: otázky a odpovědi“ konané dne 14. 4. 2021.

7. obchodní společnost Medical Systems a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 27. 5. 2015, jejímž předmětem jsou dodávky výpočetní 
techniky a kancelářského zboží.

8. obchodní společnost Perfect Distribu�on a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 1. 9. 2018, jejímž předmětem jsou dodávky 
zdravotnických prostředků a poskytnu� prostorů za účelem provozování konsignačních 
skladů.

9. obchodní společnost Repharm a.s.

a) Smlouva o poskytnu� obratového bonusu uzavřená dne 9. 2. 2021, jejímž předmětem 
je poskytnu� obratového bonusu za odběr zboží.

II. 
Přehled vzájemných smluv dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. e) ZOK

Mezi společnos� a níže uvedenými propojenými osobami byly v průběhu účetního období uzavřeny 
nebo byly v platnos� následující smlouvy:

1. obchodní společnost AGEL a.s.

a) Smlouva mandátní o spolupráci a zastupování při registraci ke skupinové registraci DPH 
uzavřená dne 2. 1. 2009, jejímž předmětem je vymezení práv a povinnos� smluvních stran 
vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona o dani z přidané hodnoty.

b) Smlouva o zajištění likvidity uzavřená dne 1. 8. 2012, jejímž předmětem je úprava vztahů mezi 
smluvními stranami při poskytování cashpoolingu.

c) Smlouva o poskytování zdravotnických služeb a odběru zboží uzavřená dne 15. 11. 2013, 
jejímž předmětem je poskytování služeb a odběr zboží v OCM centrech. 

d) Smlouva o nájmu movitých věcí uzavřená dne 21. 11. 2017, jejímž předmětem je nájem 
výpočetní techniky. 

e) Smlouva o poskytování služeb a o zpracování osobních údajů uzavřená dne 29. 11. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování služeb ve prospěch řízené společnos�.

f) Licenční smlouva k ochranným známkám uzavřená dne 14. 5. 2020, jejímž předmětem 
je poskytnu� užívacího práva k ochranným známkám.

g) Rámcová dohoda o poskytování slevy uzavřená dne 10. 3. 2021, jejíž předmětem je sleva 
na aplikaci očkovacích látek.

h) Dohoda o finančním vypořádání z �tulu skupinové registrace k DPH uzavřená dne 1. 3. 2021, 
jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinnos� smluvních stran při konečném 
rozdělení majetkových prospěchů a ztrát vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona 
o DPH za rok 2019.

i) Smlouva o převodu ochranných známek uzavřená dne 2. 2. 2021, jejímž předmětem je převod 
tří ochranných známek.

2. obchodní společnost AGEL Servis a.s.

a) Smlouva o poskytování služeb a dodávkách zboží uzavřená dne 1. 7. 2014, jejímž předmětem 
je poskytování služeb v oblas� energe�ky a hospodářsko-technické centrální správy majetku 
a konzultační a poradenská činnost v těchto oblastech ve prospěch společnos� Avenier a.s.

b) Smlouva o přepravě uzavřená dne 6. 11. 2020, jejímž předmětem je přeprava určených 
skladovaných věcí ze skladů do sjednaného místa.

ee) Perfect Distribu�on a.s., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 476 75 934,

ff) Repharm a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 253 19 141,

gg) Zenagel a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 278 37 921.

4. Prostřednictvím některých obchodních společnos� uvedených v předchozím bodě 3. ovládala 
společnost AGEL a.s. v účetním období rovněž tyto obchodní společnos�:

a) AGEL Clinic s. r. o., se sídlem: Jelačičová 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 725 381,

b) AGEL Lab s.r.o., se sídlem: Námes�e SNP 74/28, 960 01 Zvolen, IČO: 54 265 908, 
(od 27. 11. 2021),

c) AGEL Servis SK s. r. o., se sídlem: Kočovce 244, 916 31 Kočovce, IČO: 50 866 184,

d) AGEL SSC a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 50 977 130, 

e) Berdmedical s.r.o., se sídlem: Nádražní 545/12, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 034 57 818,

f) CORNE, s. r. o., se sídlem: Jelačičova 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 707 651,

g) Fakultná nemocnica AGEL Skalica a.s., se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, IČO: 44 444 761, 
(do 1. 7. 2021 Fakultná nemocnica s poliklinikou Skalica, a.s.),

h) FARMEDIX, s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 44 673 515, 

i) FINHOSP III, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 348 155, 

j) FINHOSP PLUS, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 339 750, 

k) Kardiocentrum AGEL s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice – mestská časť Šaca, IČO: 54 042 143, 
(od 25. 9. 2021, od 26. 8. 2021 do 24. 9. 2021 Kardiologické centrum AGEL s.r.o.),

l) Mateřská škola AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 017 55 722,

m) MUDr. RUPPRECHT – plícní s.r.o., se sídlem: č.p. 67, 783 16 Tovéř, IČO: 057 20 508 (od 1. 10. 2021),

n) MEDI RELAX M+M s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 35 772 786, 
(do 31. 8. 2021, kdy společnost fúzovala do společnos� AGEL Clinic s. r. o.),

o) Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., se sídlem: Hviezdoslavova 23/3, 957 01 Bánovce nad Bebravou, 
IČO: 36 348 015, 

p) Nemocnica AGEL Handlová s.r.o., se sídlem: Ulica SNP 26, 972 51 Handlová, IČO: 36 339 865,

q) Nemocnica AGEL Komárno s.r.o., se sídlem: Mederčská 39, 945 05 Komárno, IČO: 50 828 371, 



III.

Přehled jednání učiněných v účetním období dle ustanovení § 82 odst. 2 
písm. d) ZOK

V průběhu účetního období společnost neučinila žádná jiná jednání kromě vyplacené dividendy, 
jak je uvedeno v účetní závěrce, a jednání již uvedených v čás� II, která by byla učiněna na popud 
nebo v zájmu některé z propojených osob a která by se týkala majetku, jenž přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu společnos� zjištěného podle poslední účetní závěrky.

IV.

Újma a její vyrovnání dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. f) a odst. 4 ZOK
V účetním období nevznikla společnos� žádná újma v důsledku vlivu některé z propojených osob.

V.

Zhodnocení výhod a nevýhod, popř. rizik, plynoucích ze vztahů mezi 
propojenými osobami dle ustanovení § 82 odst. 4 ZOK 

Ze vztahů mezi propojenými osobami plynou pro společnost výhody, kterými jsou především 
poskytování služeb ve prospěch společnos�.

Společnos� neplynou ze vztahů mezi propojenými osobami žádné nevýhody a ani žádná rizika.

S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že výhody vyplývající z účas� společnos� v koncernu 
převládají nad nevýhodami.

V Brně, dne 23. 3. 2022

Představenstvo společnos� Avenier a.s.

MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBOU OVLÁDANOU A MEZI OVLÁDANOU 
OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ OD 1. 1. 2021 DO 31. 12. 2021
Avenier a.s.
se sídlem: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno
IČO: 262 60 654
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3646 
(dále též „společnost“)

Statutární orgán společnos� jakožto ovládané osoby zpracoval podle ustanovení § 82 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích, dále též 
„ZOK“), tuto zprávu o vztazích mezi společnos� a osobou ovládající a mezi společnos� a ostatními 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou.

I.
Struktura vztahů, úloha ovládané osoby a způsob a prostředky ovládání

1. V účetním období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 (dále též „účetní období“) byl základní kapitál 
společnos� ve výši 2 000 000 Kč tvořen vkladem jediného akcionáře, kterým je společnost 
AGEL a.s. se sídlem Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 005 34 111 (dále též 
„společnost AGEL a.s.“).

2. Ovládající osobou společnos� byla tedy v účetním období dle ustanovení § 74 ZOK společnost 
AGEL a.s., přičemž ovládání je vykonáváno účas� a hlasováním společnos� AGEL a.s. na valné 
hromadě společnos�.

3. Dle informací získaných na základě sdělení společnos� AGEL a.s. byla společnost AGEL a.s. 
v účetním období ovládající osobou dále ve vztahu k těmto obchodním společnostem:

a) AGEL BULGARIA AD, se sídlem: Krasno Selo, Sofia 1680, 60V Bulharsko Blvd., IČO: 203 444 215,

b) AGEL Diagnos�cké centrum s.r.o., se sídlem: Dvořákova 2211/27, 741 01 Nový Jičín, IČO: 019 68 475,

c) AGEL Dialýza s.r.o., se sídlem: Nemocniční 1468/47, 787 01 Šumperk, IČO: 619 75 567,

d) AGEL GRUPO SANITARIO, S.L., se sídlem: Calle Buenos Aires, Num. 8, 35002 Palmas de Gran Canaria, 
IČO: B76201227,

e) AGEL Gynekologické centrum s.r.o., se sídlem: č. p. 146, 783 42 Sla�nice, IČO: 258 44 229,

f) AGEL Hornická poliklinika s.r.o., se sídlem: Sokolská třída 2587/81, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 476 68 580,

g) AGEL Pharmaceu�cals s.r.o., se sídlem: č.p. 95, 294 06 Sukorady, IČO: 093 53 763, 
(do 27. 8. 2021 AGEL Air s.r.o.),

h) AGEL SA, Pty ltd., se sídlem: Central Office Park Unit 4, 257 Jean Avenue, Centurion, Gauteng, 0157, 
IČO: 2016/360095/07,

i) AGEL Servis a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, IČO: 293 51 073,

j) AGEL SK a.s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 36 658 448,

k) AGEL Stomatologické centrum s.r.o., se sídlem: Pohlova 311/22, Plácky, 503 01 Hradec Králové, 
IČO: 288 19 705, (do 4. 5. 2021 BELU stomatologické centrum s.r.o.),

l) AGEL Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o., se sídlem: 
Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava, IČO: 025 60 739,

m) AGEL Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, 
IČO: 277 97 660,

n) AGEL Trade s.r.o., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 259 66 618,

o) AGEL Transfúzní služba a.s., se sídlem: Nemocniční 1788/53a, 787 01 Šumperk, IČO: 267 97 917,

p) AGmed s.r.o., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 117 73 154, 
(od 24. 8. 2021),

q) Dopravní zdravotnictví a.s., se sídlem: Italská 560/37, 121 43 Praha 2, IČO: 259 03 659,

r) Kardiologické centrum AGEL a.s., se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČO: 259 59 905,

s) Laboratoře AGEL a.s., se sídlem: Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, IČO: 166 28 373,

t) Medical Systems a.s., se sídlem: Kotkova 384/4, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 268 53 167,

u) Nemocnice AGEL Český Těšín a.s., se sídlem: Ostravská 783, 737 01 Český Těšín, IČO: 258 97 551,

v) Nemocnice AGEL Jeseník a.s., se sídlem: Lipovská 103/39, 790 01 Jeseník, IČO: 479 73 927,

w) Nemocnice AGEL Louny a.s., se sídlem: Rybalkova 1400, 440 01 Louny, IČO: 273 32 730, 

x) Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., se sídlem: Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín, IČO: 258 86 207, 

y) Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 607 93 201,

z) Nemocnice AGEL Podhorská a.s., se sídlem: Hornoměstská 549/16, 795 01 Rýmařov, IČO: 476 68 989, 

aa) Nemocnice AGEL Říčany a.s., se sídlem: Smiřických 315/26, 251 01 Říčany, IČO: 273 65 867, 

bb) Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s., se sídlem: Konská 453, 739 61 Třinec, IČO: 484 01 129, 

cc) Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem: U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 268 22 105, 

dd) Oční centrum AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 268 25 775, (do 1. 7. 2021, s rozhodným dnem 1. 1. 2021, kdy společnost fúzovala 
do společnos� Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s.),

Zpráva o vztazích 4
r) Nemocnica AGEL Košice-Šaca a.s., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 168 165,

s) Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., se sídlem: Banícka štvrť 1, 053 42 Krompachy, IČO: 36 182 672,

t) Nemocnica AGEL Levice s.r.o., se sídlem: SNP 19, 934 01 Levice, IČO: 50 861 450, 

u) Nemocnica AGEL Levoča a.s., se sídlem: Probstnerova cesta 2/3082, 054 01 Levoča, IČO: 36 594 849, 

v) Nemocnica AGEL Zlaté Moravce a.s., se sídlem: Ul. Bernolákova 4, 953 01 Zlaté Moravce, 
IČO: 50 433 946, 

w) Nemocnica AGEL Zvolen a.s., se sídlem: Kuzmányho nábrežie 28, 960 01 Zvolen, IČO: 45 594 929,

x) Nemocničný holding a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 51 838 958, 

y) Práčovne a čis�arne s.r.o. Nitra, se sídlem: Priemyselná 9, 949 01 Nitra, IČO: 31 438 890, 

z) SILICEA s.r.o., se sídlem: Karpatská 15/3256, 058 01 Poprad, IČO: 50 185 179,

aa) Správa majetku FNsP Skalica, s.r.o. „v likvidácii”, se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, 
IČO: 46 454 071, 

bb) STEELPHARM s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 50 707 922.

5. 5. Tato zpráva o vztazích pojednává o vztazích mezi společnos� a 

a) společnos� AGEL a.s.,

b) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 3 písm. a)–gg),

c) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 4 písm. a)–bb),

d)  obchodní společnos� uvedenou v bodě 7.

(Dále též společně jako „propojené osoby“.)

6. Společnost tvořila v účetním období s osobami uvedenými v bodě 5 písm. a)–c) koncern 
ve smyslu § 79 odst. 1 ZOK, a podílela se tak na podnikatelských ak�vitách a projektech tohoto 
koncernu. Úloha společnos� spočívá především v poskytování zdravotních služeb, distribuci 
léčivých přípravků a výrobě, obchodu a službách neuvedených v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona.

7. Společnost byla v účetním období  (od 12. 2. 2021) ovládající osobou ve vztahu k obchodní 
společnos� Avenier s.r.o., se sídlem Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO 53 569 083.

10

3. obchodní společnost Dopravní zdravotnictví a.s.

a) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 5. 11. 2013, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

b) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 6. 3. 2018, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

c) Smlouva o zpracování osobních údajů ze dne 16. 5. 2018, jejímž předmětem je zpracování 
údajů dalším zpracovatelem.

d) Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená dne 5. 3. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování pracovnělékařských služeb.

4. obchodní společnost AGEL Hornická poliklinika s.r.o.

a) Smlouva o dílo uzavřená dne 1. 1. 2017, jejímž předmětem je zajišťování praní a žehlení 
provozního prádla. 

b) Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřená dne 30. 8. 2019, jejímž předmětem 
je nájem nebytových prostor, nacházejících se ve 2. a 3. NP budovy A Hornické polikliniky.

5. obchodní společnost AGEL Transfúzní služba a.s.

a) Nájemní smlouva na mrazicí skříně BioBlood ze dne 6. 4. 2021, jejímž předmětem 
je pronájem mrazicích skříní zn. BioBlood k dočasnému užívání.

6. obchodní společnost Laboratoře AGEL a.s.

a) Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci ze dne 2. 1. 2013, jejímž předmětem je provádění 
laboratorních vyšetření u samoplátců.

b) Smlouva o propagaci uzavřená dne 14. 5. 2021, jejímž předmětem je propagace při pořádání 
akce s názvem „Online konference Koronavirus: otázky a odpovědi“ konané dne 14. 4. 2021.

7. obchodní společnost Medical Systems a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 27. 5. 2015, jejímž předmětem jsou dodávky výpočetní 
techniky a kancelářského zboží.

8. obchodní společnost Perfect Distribu�on a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 1. 9. 2018, jejímž předmětem jsou dodávky 
zdravotnických prostředků a poskytnu� prostorů za účelem provozování konsignačních 
skladů.

9. obchodní společnost Repharm a.s.

a) Smlouva o poskytnu� obratového bonusu uzavřená dne 9. 2. 2021, jejímž předmětem 
je poskytnu� obratového bonusu za odběr zboží.

II. 
Přehled vzájemných smluv dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. e) ZOK

Mezi společnos� a níže uvedenými propojenými osobami byly v průběhu účetního období uzavřeny 
nebo byly v platnos� následující smlouvy:

1. obchodní společnost AGEL a.s.

a) Smlouva mandátní o spolupráci a zastupování při registraci ke skupinové registraci DPH 
uzavřená dne 2. 1. 2009, jejímž předmětem je vymezení práv a povinnos� smluvních stran 
vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona o dani z přidané hodnoty.

b) Smlouva o zajištění likvidity uzavřená dne 1. 8. 2012, jejímž předmětem je úprava vztahů mezi 
smluvními stranami při poskytování cashpoolingu.

c) Smlouva o poskytování zdravotnických služeb a odběru zboží uzavřená dne 15. 11. 2013, 
jejímž předmětem je poskytování služeb a odběr zboží v OCM centrech. 

d) Smlouva o nájmu movitých věcí uzavřená dne 21. 11. 2017, jejímž předmětem je nájem 
výpočetní techniky. 

e) Smlouva o poskytování služeb a o zpracování osobních údajů uzavřená dne 29. 11. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování služeb ve prospěch řízené společnos�.

f) Licenční smlouva k ochranným známkám uzavřená dne 14. 5. 2020, jejímž předmětem 
je poskytnu� užívacího práva k ochranným známkám.

g) Rámcová dohoda o poskytování slevy uzavřená dne 10. 3. 2021, jejíž předmětem je sleva 
na aplikaci očkovacích látek.

h) Dohoda o finančním vypořádání z �tulu skupinové registrace k DPH uzavřená dne 1. 3. 2021, 
jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinnos� smluvních stran při konečném 
rozdělení majetkových prospěchů a ztrát vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona 
o DPH za rok 2019.

i) Smlouva o převodu ochranných známek uzavřená dne 2. 2. 2021, jejímž předmětem je převod 
tří ochranných známek.

2. obchodní společnost AGEL Servis a.s.

a) Smlouva o poskytování služeb a dodávkách zboží uzavřená dne 1. 7. 2014, jejímž předmětem 
je poskytování služeb v oblas� energe�ky a hospodářsko-technické centrální správy majetku 
a konzultační a poradenská činnost v těchto oblastech ve prospěch společnos� Avenier a.s.

b) Smlouva o přepravě uzavřená dne 6. 11. 2020, jejímž předmětem je přeprava určených 
skladovaných věcí ze skladů do sjednaného místa.

ee) Perfect Distribu�on a.s., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 476 75 934,

ff) Repharm a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 253 19 141,

gg) Zenagel a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 278 37 921.

4. Prostřednictvím některých obchodních společnos� uvedených v předchozím bodě 3. ovládala 
společnost AGEL a.s. v účetním období rovněž tyto obchodní společnos�:

a) AGEL Clinic s. r. o., se sídlem: Jelačičová 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 725 381,

b) AGEL Lab s.r.o., se sídlem: Námes�e SNP 74/28, 960 01 Zvolen, IČO: 54 265 908, 
(od 27. 11. 2021),

c) AGEL Servis SK s. r. o., se sídlem: Kočovce 244, 916 31 Kočovce, IČO: 50 866 184,

d) AGEL SSC a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 50 977 130, 

e) Berdmedical s.r.o., se sídlem: Nádražní 545/12, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 034 57 818,

f) CORNE, s. r. o., se sídlem: Jelačičova 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 707 651,

g) Fakultná nemocnica AGEL Skalica a.s., se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, IČO: 44 444 761, 
(do 1. 7. 2021 Fakultná nemocnica s poliklinikou Skalica, a.s.),

h) FARMEDIX, s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 44 673 515, 

i) FINHOSP III, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 348 155, 

j) FINHOSP PLUS, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 339 750, 

k) Kardiocentrum AGEL s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice – mestská časť Šaca, IČO: 54 042 143, 
(od 25. 9. 2021, od 26. 8. 2021 do 24. 9. 2021 Kardiologické centrum AGEL s.r.o.),

l) Mateřská škola AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 017 55 722,

m) MUDr. RUPPRECHT – plícní s.r.o., se sídlem: č.p. 67, 783 16 Tovéř, IČO: 057 20 508 (od 1. 10. 2021),

n) MEDI RELAX M+M s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 35 772 786, 
(do 31. 8. 2021, kdy společnost fúzovala do společnos� AGEL Clinic s. r. o.),

o) Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., se sídlem: Hviezdoslavova 23/3, 957 01 Bánovce nad Bebravou, 
IČO: 36 348 015, 

p) Nemocnica AGEL Handlová s.r.o., se sídlem: Ulica SNP 26, 972 51 Handlová, IČO: 36 339 865,

q) Nemocnica AGEL Komárno s.r.o., se sídlem: Mederčská 39, 945 05 Komárno, IČO: 50 828 371, 



III.

Přehled jednání učiněných v účetním období dle ustanovení § 82 odst. 2 
písm. d) ZOK

V průběhu účetního období společnost neučinila žádná jiná jednání kromě vyplacené dividendy, 
jak je uvedeno v účetní závěrce, a jednání již uvedených v čás� II, která by byla učiněna na popud 
nebo v zájmu některé z propojených osob a která by se týkala majetku, jenž přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu společnos� zjištěného podle poslední účetní závěrky.

IV.

Újma a její vyrovnání dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. f) a odst. 4 ZOK
V účetním období nevznikla společnos� žádná újma v důsledku vlivu některé z propojených osob.

V.

Zhodnocení výhod a nevýhod, popř. rizik, plynoucích ze vztahů mezi 
propojenými osobami dle ustanovení § 82 odst. 4 ZOK 

Ze vztahů mezi propojenými osobami plynou pro společnost výhody, kterými jsou především 
poskytování služeb ve prospěch společnos�.

Společnos� neplynou ze vztahů mezi propojenými osobami žádné nevýhody a ani žádná rizika.

S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že výhody vyplývající z účas� společnos� v koncernu 
převládají nad nevýhodami.

V Brně, dne 23. 3. 2022

Představenstvo společnos� Avenier a.s.

MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBOU OVLÁDANOU A MEZI OVLÁDANOU 
OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ OD 1. 1. 2021 DO 31. 12. 2021
Avenier a.s.
se sídlem: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno
IČO: 262 60 654
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3646 
(dále též „společnost“)

Statutární orgán společnos� jakožto ovládané osoby zpracoval podle ustanovení § 82 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích, dále též 
„ZOK“), tuto zprávu o vztazích mezi společnos� a osobou ovládající a mezi společnos� a ostatními 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou.

I.
Struktura vztahů, úloha ovládané osoby a způsob a prostředky ovládání

1. V účetním období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 (dále též „účetní období“) byl základní kapitál 
společnos� ve výši 2 000 000 Kč tvořen vkladem jediného akcionáře, kterým je společnost 
AGEL a.s. se sídlem Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 005 34 111 (dále též 
„společnost AGEL a.s.“).

2. Ovládající osobou společnos� byla tedy v účetním období dle ustanovení § 74 ZOK společnost 
AGEL a.s., přičemž ovládání je vykonáváno účas� a hlasováním společnos� AGEL a.s. na valné 
hromadě společnos�.

3. Dle informací získaných na základě sdělení společnos� AGEL a.s. byla společnost AGEL a.s. 
v účetním období ovládající osobou dále ve vztahu k těmto obchodním společnostem:

a) AGEL BULGARIA AD, se sídlem: Krasno Selo, Sofia 1680, 60V Bulharsko Blvd., IČO: 203 444 215,

b) AGEL Diagnos�cké centrum s.r.o., se sídlem: Dvořákova 2211/27, 741 01 Nový Jičín, IČO: 019 68 475,

c) AGEL Dialýza s.r.o., se sídlem: Nemocniční 1468/47, 787 01 Šumperk, IČO: 619 75 567,

d) AGEL GRUPO SANITARIO, S.L., se sídlem: Calle Buenos Aires, Num. 8, 35002 Palmas de Gran Canaria, 
IČO: B76201227,

e) AGEL Gynekologické centrum s.r.o., se sídlem: č. p. 146, 783 42 Sla�nice, IČO: 258 44 229,

f) AGEL Hornická poliklinika s.r.o., se sídlem: Sokolská třída 2587/81, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 476 68 580,

g) AGEL Pharmaceu�cals s.r.o., se sídlem: č.p. 95, 294 06 Sukorady, IČO: 093 53 763, 
(do 27. 8. 2021 AGEL Air s.r.o.),

h) AGEL SA, Pty ltd., se sídlem: Central Office Park Unit 4, 257 Jean Avenue, Centurion, Gauteng, 0157, 
IČO: 2016/360095/07,

i) AGEL Servis a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, IČO: 293 51 073,

j) AGEL SK a.s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 36 658 448,

k) AGEL Stomatologické centrum s.r.o., se sídlem: Pohlova 311/22, Plácky, 503 01 Hradec Králové, 
IČO: 288 19 705, (do 4. 5. 2021 BELU stomatologické centrum s.r.o.),

l) AGEL Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o., se sídlem: 
Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava, IČO: 025 60 739,

m) AGEL Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, 
IČO: 277 97 660,

n) AGEL Trade s.r.o., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 259 66 618,

o) AGEL Transfúzní služba a.s., se sídlem: Nemocniční 1788/53a, 787 01 Šumperk, IČO: 267 97 917,

p) AGmed s.r.o., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 117 73 154, 
(od 24. 8. 2021),

q) Dopravní zdravotnictví a.s., se sídlem: Italská 560/37, 121 43 Praha 2, IČO: 259 03 659,

r) Kardiologické centrum AGEL a.s., se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČO: 259 59 905,

s) Laboratoře AGEL a.s., se sídlem: Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, IČO: 166 28 373,

t) Medical Systems a.s., se sídlem: Kotkova 384/4, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 268 53 167,

u) Nemocnice AGEL Český Těšín a.s., se sídlem: Ostravská 783, 737 01 Český Těšín, IČO: 258 97 551,

v) Nemocnice AGEL Jeseník a.s., se sídlem: Lipovská 103/39, 790 01 Jeseník, IČO: 479 73 927,

w) Nemocnice AGEL Louny a.s., se sídlem: Rybalkova 1400, 440 01 Louny, IČO: 273 32 730, 

x) Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., se sídlem: Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín, IČO: 258 86 207, 

y) Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 607 93 201,

z) Nemocnice AGEL Podhorská a.s., se sídlem: Hornoměstská 549/16, 795 01 Rýmařov, IČO: 476 68 989, 

aa) Nemocnice AGEL Říčany a.s., se sídlem: Smiřických 315/26, 251 01 Říčany, IČO: 273 65 867, 

bb) Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s., se sídlem: Konská 453, 739 61 Třinec, IČO: 484 01 129, 

cc) Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem: U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 268 22 105, 

dd) Oční centrum AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 268 25 775, (do 1. 7. 2021, s rozhodným dnem 1. 1. 2021, kdy společnost fúzovala 
do společnos� Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s.),

r) Nemocnica AGEL Košice-Šaca a.s., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 168 165,

s) Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., se sídlem: Banícka štvrť 1, 053 42 Krompachy, IČO: 36 182 672,

t) Nemocnica AGEL Levice s.r.o., se sídlem: SNP 19, 934 01 Levice, IČO: 50 861 450, 

u) Nemocnica AGEL Levoča a.s., se sídlem: Probstnerova cesta 2/3082, 054 01 Levoča, IČO: 36 594 849, 

v) Nemocnica AGEL Zlaté Moravce a.s., se sídlem: Ul. Bernolákova 4, 953 01 Zlaté Moravce, 
IČO: 50 433 946, 

w) Nemocnica AGEL Zvolen a.s., se sídlem: Kuzmányho nábrežie 28, 960 01 Zvolen, IČO: 45 594 929,

x) Nemocničný holding a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 51 838 958, 

y) Práčovne a čis�arne s.r.o. Nitra, se sídlem: Priemyselná 9, 949 01 Nitra, IČO: 31 438 890, 

z) SILICEA s.r.o., se sídlem: Karpatská 15/3256, 058 01 Poprad, IČO: 50 185 179,

aa) Správa majetku FNsP Skalica, s.r.o. „v likvidácii”, se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, 
IČO: 46 454 071, 

bb) STEELPHARM s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 50 707 922.

5. 5. Tato zpráva o vztazích pojednává o vztazích mezi společnos� a 

a) společnos� AGEL a.s.,

b) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 3 písm. a)–gg),

c) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 4 písm. a)–bb),

d)  obchodní společnos� uvedenou v bodě 7.

(Dále též společně jako „propojené osoby“.)

6. Společnost tvořila v účetním období s osobami uvedenými v bodě 5 písm. a)–c) koncern 
ve smyslu § 79 odst. 1 ZOK, a podílela se tak na podnikatelských ak�vitách a projektech tohoto 
koncernu. Úloha společnos� spočívá především v poskytování zdravotních služeb, distribuci 
léčivých přípravků a výrobě, obchodu a službách neuvedených v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona.

7. Společnost byla v účetním období  (od 12. 2. 2021) ovládající osobou ve vztahu k obchodní 
společnos� Avenier s.r.o., se sídlem Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO 53 569 083.

3. obchodní společnost Dopravní zdravotnictví a.s.

a) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 5. 11. 2013, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

b) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 6. 3. 2018, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

c) Smlouva o zpracování osobních údajů ze dne 16. 5. 2018, jejímž předmětem je zpracování 
údajů dalším zpracovatelem.

d) Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená dne 5. 3. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování pracovnělékařských služeb.

4. obchodní společnost AGEL Hornická poliklinika s.r.o.

a) Smlouva o dílo uzavřená dne 1. 1. 2017, jejímž předmětem je zajišťování praní a žehlení 
provozního prádla. 

b) Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřená dne 30. 8. 2019, jejímž předmětem 
je nájem nebytových prostor, nacházejících se ve 2. a 3. NP budovy A Hornické polikliniky.

5. obchodní společnost AGEL Transfúzní služba a.s.

a) Nájemní smlouva na mrazicí skříně BioBlood ze dne 6. 4. 2021, jejímž předmětem 
je pronájem mrazicích skříní zn. BioBlood k dočasnému užívání.

6. obchodní společnost Laboratoře AGEL a.s.

a) Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci ze dne 2. 1. 2013, jejímž předmětem je provádění 
laboratorních vyšetření u samoplátců.

b) Smlouva o propagaci uzavřená dne 14. 5. 2021, jejímž předmětem je propagace při pořádání 
akce s názvem „Online konference Koronavirus: otázky a odpovědi“ konané dne 14. 4. 2021.

7. obchodní společnost Medical Systems a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 27. 5. 2015, jejímž předmětem jsou dodávky výpočetní 
techniky a kancelářského zboží.

8. obchodní společnost Perfect Distribu�on a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 1. 9. 2018, jejímž předmětem jsou dodávky 
zdravotnických prostředků a poskytnu� prostorů za účelem provozování konsignačních 
skladů.

9. obchodní společnost Repharm a.s.

a) Smlouva o poskytnu� obratového bonusu uzavřená dne 9. 2. 2021, jejímž předmětem 
je poskytnu� obratového bonusu za odběr zboží.

Zpráva o vztazích 4
II. 

Přehled vzájemných smluv dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. e) ZOK

Mezi společnos� a níže uvedenými propojenými osobami byly v průběhu účetního období uzavřeny 
nebo byly v platnos� následující smlouvy:

1. obchodní společnost AGEL a.s.

a) Smlouva mandátní o spolupráci a zastupování při registraci ke skupinové registraci DPH 
uzavřená dne 2. 1. 2009, jejímž předmětem je vymezení práv a povinnos� smluvních stran 
vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona o dani z přidané hodnoty.

b) Smlouva o zajištění likvidity uzavřená dne 1. 8. 2012, jejímž předmětem je úprava vztahů mezi 
smluvními stranami při poskytování cashpoolingu.

c) Smlouva o poskytování zdravotnických služeb a odběru zboží uzavřená dne 15. 11. 2013, 
jejímž předmětem je poskytování služeb a odběr zboží v OCM centrech. 

d) Smlouva o nájmu movitých věcí uzavřená dne 21. 11. 2017, jejímž předmětem je nájem 
výpočetní techniky. 

e) Smlouva o poskytování služeb a o zpracování osobních údajů uzavřená dne 29. 11. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování služeb ve prospěch řízené společnos�.

f) Licenční smlouva k ochranným známkám uzavřená dne 14. 5. 2020, jejímž předmětem 
je poskytnu� užívacího práva k ochranným známkám.

g) Rámcová dohoda o poskytování slevy uzavřená dne 10. 3. 2021, jejíž předmětem je sleva 
na aplikaci očkovacích látek.

h) Dohoda o finančním vypořádání z �tulu skupinové registrace k DPH uzavřená dne 1. 3. 2021, 
jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinnos� smluvních stran při konečném 
rozdělení majetkových prospěchů a ztrát vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona 
o DPH za rok 2019.

i) Smlouva o převodu ochranných známek uzavřená dne 2. 2. 2021, jejímž předmětem je převod 
tří ochranných známek.

2. obchodní společnost AGEL Servis a.s.

a) Smlouva o poskytování služeb a dodávkách zboží uzavřená dne 1. 7. 2014, jejímž předmětem 
je poskytování služeb v oblas� energe�ky a hospodářsko-technické centrální správy majetku 
a konzultační a poradenská činnost v těchto oblastech ve prospěch společnos� Avenier a.s.

b) Smlouva o přepravě uzavřená dne 6. 11. 2020, jejímž předmětem je přeprava určených 
skladovaných věcí ze skladů do sjednaného místa.

11

ee) Perfect Distribu�on a.s., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 476 75 934,

ff) Repharm a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 253 19 141,

gg) Zenagel a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 278 37 921.

4. Prostřednictvím některých obchodních společnos� uvedených v předchozím bodě 3. ovládala 
společnost AGEL a.s. v účetním období rovněž tyto obchodní společnos�:

a) AGEL Clinic s. r. o., se sídlem: Jelačičová 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 725 381,

b) AGEL Lab s.r.o., se sídlem: Námes�e SNP 74/28, 960 01 Zvolen, IČO: 54 265 908, 
(od 27. 11. 2021),

c) AGEL Servis SK s. r. o., se sídlem: Kočovce 244, 916 31 Kočovce, IČO: 50 866 184,

d) AGEL SSC a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 50 977 130, 

e) Berdmedical s.r.o., se sídlem: Nádražní 545/12, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 034 57 818,

f) CORNE, s. r. o., se sídlem: Jelačičova 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 707 651,

g) Fakultná nemocnica AGEL Skalica a.s., se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, IČO: 44 444 761, 
(do 1. 7. 2021 Fakultná nemocnica s poliklinikou Skalica, a.s.),

h) FARMEDIX, s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 44 673 515, 

i) FINHOSP III, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 348 155, 

j) FINHOSP PLUS, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 339 750, 

k) Kardiocentrum AGEL s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice – mestská časť Šaca, IČO: 54 042 143, 
(od 25. 9. 2021, od 26. 8. 2021 do 24. 9. 2021 Kardiologické centrum AGEL s.r.o.),

l) Mateřská škola AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 017 55 722,

m) MUDr. RUPPRECHT – plícní s.r.o., se sídlem: č.p. 67, 783 16 Tovéř, IČO: 057 20 508 (od 1. 10. 2021),

n) MEDI RELAX M+M s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 35 772 786, 
(do 31. 8. 2021, kdy společnost fúzovala do společnos� AGEL Clinic s. r. o.),

o) Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., se sídlem: Hviezdoslavova 23/3, 957 01 Bánovce nad Bebravou, 
IČO: 36 348 015, 

p) Nemocnica AGEL Handlová s.r.o., se sídlem: Ulica SNP 26, 972 51 Handlová, IČO: 36 339 865,

q) Nemocnica AGEL Komárno s.r.o., se sídlem: Mederčská 39, 945 05 Komárno, IČO: 50 828 371, 



III.

Přehled jednání učiněných v účetním období dle ustanovení § 82 odst. 2 
písm. d) ZOK

V průběhu účetního období společnost neučinila žádná jiná jednání kromě vyplacené dividendy, 
jak je uvedeno v účetní závěrce, a jednání již uvedených v čás� II, která by byla učiněna na popud 
nebo v zájmu některé z propojených osob a která by se týkala majetku, jenž přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu společnos� zjištěného podle poslední účetní závěrky.

IV.

Újma a její vyrovnání dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. f) a odst. 4 ZOK
V účetním období nevznikla společnos� žádná újma v důsledku vlivu některé z propojených osob.

V.

Zhodnocení výhod a nevýhod, popř. rizik, plynoucích ze vztahů mezi 
propojenými osobami dle ustanovení § 82 odst. 4 ZOK 

Ze vztahů mezi propojenými osobami plynou pro společnost výhody, kterými jsou především 
poskytování služeb ve prospěch společnos�.

Společnos� neplynou ze vztahů mezi propojenými osobami žádné nevýhody a ani žádná rizika.

S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že výhody vyplývající z účas� společnos� v koncernu 
převládají nad nevýhodami.

V Brně, dne 23. 3. 2022

Představenstvo společnos� Avenier a.s.

MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBOU OVLÁDANOU A MEZI OVLÁDANOU 
OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ OD 1. 1. 2021 DO 31. 12. 2021
Avenier a.s.
se sídlem: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno
IČO: 262 60 654
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3646 
(dále též „společnost“)

Statutární orgán společnos� jakožto ovládané osoby zpracoval podle ustanovení § 82 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích, dále též 
„ZOK“), tuto zprávu o vztazích mezi společnos� a osobou ovládající a mezi společnos� a ostatními 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou.

I.
Struktura vztahů, úloha ovládané osoby a způsob a prostředky ovládání

1. V účetním období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 (dále též „účetní období“) byl základní kapitál 
společnos� ve výši 2 000 000 Kč tvořen vkladem jediného akcionáře, kterým je společnost 
AGEL a.s. se sídlem Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 005 34 111 (dále též 
„společnost AGEL a.s.“).

2. Ovládající osobou společnos� byla tedy v účetním období dle ustanovení § 74 ZOK společnost 
AGEL a.s., přičemž ovládání je vykonáváno účas� a hlasováním společnos� AGEL a.s. na valné 
hromadě společnos�.

3. Dle informací získaných na základě sdělení společnos� AGEL a.s. byla společnost AGEL a.s. 
v účetním období ovládající osobou dále ve vztahu k těmto obchodním společnostem:

a) AGEL BULGARIA AD, se sídlem: Krasno Selo, Sofia 1680, 60V Bulharsko Blvd., IČO: 203 444 215,

b) AGEL Diagnos�cké centrum s.r.o., se sídlem: Dvořákova 2211/27, 741 01 Nový Jičín, IČO: 019 68 475,

c) AGEL Dialýza s.r.o., se sídlem: Nemocniční 1468/47, 787 01 Šumperk, IČO: 619 75 567,

d) AGEL GRUPO SANITARIO, S.L., se sídlem: Calle Buenos Aires, Num. 8, 35002 Palmas de Gran Canaria, 
IČO: B76201227,

e) AGEL Gynekologické centrum s.r.o., se sídlem: č. p. 146, 783 42 Sla�nice, IČO: 258 44 229,

f) AGEL Hornická poliklinika s.r.o., se sídlem: Sokolská třída 2587/81, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 476 68 580,

g) AGEL Pharmaceu�cals s.r.o., se sídlem: č.p. 95, 294 06 Sukorady, IČO: 093 53 763, 
(do 27. 8. 2021 AGEL Air s.r.o.),

h) AGEL SA, Pty ltd., se sídlem: Central Office Park Unit 4, 257 Jean Avenue, Centurion, Gauteng, 0157, 
IČO: 2016/360095/07,

i) AGEL Servis a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, IČO: 293 51 073,

j) AGEL SK a.s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 36 658 448,

k) AGEL Stomatologické centrum s.r.o., se sídlem: Pohlova 311/22, Plácky, 503 01 Hradec Králové, 
IČO: 288 19 705, (do 4. 5. 2021 BELU stomatologické centrum s.r.o.),

l) AGEL Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o., se sídlem: 
Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava, IČO: 025 60 739,

m) AGEL Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, 
IČO: 277 97 660,

n) AGEL Trade s.r.o., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 259 66 618,

o) AGEL Transfúzní služba a.s., se sídlem: Nemocniční 1788/53a, 787 01 Šumperk, IČO: 267 97 917,

p) AGmed s.r.o., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 117 73 154, 
(od 24. 8. 2021),

q) Dopravní zdravotnictví a.s., se sídlem: Italská 560/37, 121 43 Praha 2, IČO: 259 03 659,

r) Kardiologické centrum AGEL a.s., se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČO: 259 59 905,

s) Laboratoře AGEL a.s., se sídlem: Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, IČO: 166 28 373,

t) Medical Systems a.s., se sídlem: Kotkova 384/4, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 268 53 167,

u) Nemocnice AGEL Český Těšín a.s., se sídlem: Ostravská 783, 737 01 Český Těšín, IČO: 258 97 551,

v) Nemocnice AGEL Jeseník a.s., se sídlem: Lipovská 103/39, 790 01 Jeseník, IČO: 479 73 927,

w) Nemocnice AGEL Louny a.s., se sídlem: Rybalkova 1400, 440 01 Louny, IČO: 273 32 730, 

x) Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., se sídlem: Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín, IČO: 258 86 207, 

y) Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 607 93 201,

z) Nemocnice AGEL Podhorská a.s., se sídlem: Hornoměstská 549/16, 795 01 Rýmařov, IČO: 476 68 989, 

aa) Nemocnice AGEL Říčany a.s., se sídlem: Smiřických 315/26, 251 01 Říčany, IČO: 273 65 867, 

bb) Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s., se sídlem: Konská 453, 739 61 Třinec, IČO: 484 01 129, 

cc) Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem: U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 268 22 105, 

dd) Oční centrum AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 268 25 775, (do 1. 7. 2021, s rozhodným dnem 1. 1. 2021, kdy společnost fúzovala 
do společnos� Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s.),

r) Nemocnica AGEL Košice-Šaca a.s., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 168 165,

s) Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., se sídlem: Banícka štvrť 1, 053 42 Krompachy, IČO: 36 182 672,

t) Nemocnica AGEL Levice s.r.o., se sídlem: SNP 19, 934 01 Levice, IČO: 50 861 450, 

u) Nemocnica AGEL Levoča a.s., se sídlem: Probstnerova cesta 2/3082, 054 01 Levoča, IČO: 36 594 849, 

v) Nemocnica AGEL Zlaté Moravce a.s., se sídlem: Ul. Bernolákova 4, 953 01 Zlaté Moravce, 
IČO: 50 433 946, 

w) Nemocnica AGEL Zvolen a.s., se sídlem: Kuzmányho nábrežie 28, 960 01 Zvolen, IČO: 45 594 929,

x) Nemocničný holding a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 51 838 958, 

y) Práčovne a čis�arne s.r.o. Nitra, se sídlem: Priemyselná 9, 949 01 Nitra, IČO: 31 438 890, 

z) SILICEA s.r.o., se sídlem: Karpatská 15/3256, 058 01 Poprad, IČO: 50 185 179,

aa) Správa majetku FNsP Skalica, s.r.o. „v likvidácii”, se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, 
IČO: 46 454 071, 

bb) STEELPHARM s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 50 707 922.

5. 5. Tato zpráva o vztazích pojednává o vztazích mezi společnos� a 

a) společnos� AGEL a.s.,

b) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 3 písm. a)–gg),

c) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 4 písm. a)–bb),

d)  obchodní společnos� uvedenou v bodě 7.

(Dále též společně jako „propojené osoby“.)

6. Společnost tvořila v účetním období s osobami uvedenými v bodě 5 písm. a)–c) koncern 
ve smyslu § 79 odst. 1 ZOK, a podílela se tak na podnikatelských ak�vitách a projektech tohoto 
koncernu. Úloha společnos� spočívá především v poskytování zdravotních služeb, distribuci 
léčivých přípravků a výrobě, obchodu a službách neuvedených v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona.

7. Společnost byla v účetním období  (od 12. 2. 2021) ovládající osobou ve vztahu k obchodní 
společnos� Avenier s.r.o., se sídlem Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO 53 569 083.

Zpráva o vztazích 4
3. obchodní společnost Dopravní zdravotnictví a.s.

a) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 5. 11. 2013, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

b) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 6. 3. 2018, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

c) Smlouva o zpracování osobních údajů ze dne 16. 5. 2018, jejímž předmětem je zpracování 
údajů dalším zpracovatelem.

d) Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená dne 5. 3. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování pracovnělékařských služeb.

4. obchodní společnost AGEL Hornická poliklinika s.r.o.

a) Smlouva o dílo uzavřená dne 1. 1. 2017, jejímž předmětem je zajišťování praní a žehlení 
provozního prádla. 

b) Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřená dne 30. 8. 2019, jejímž předmětem 
je nájem nebytových prostor, nacházejících se ve 2. a 3. NP budovy A Hornické polikliniky.

5. obchodní společnost AGEL Transfúzní služba a.s.

a) Nájemní smlouva na mrazicí skříně BioBlood ze dne 6. 4. 2021, jejímž předmětem 
je pronájem mrazicích skříní zn. BioBlood k dočasnému užívání.

6. obchodní společnost Laboratoře AGEL a.s.

a) Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci ze dne 2. 1. 2013, jejímž předmětem je provádění 
laboratorních vyšetření u samoplátců.

b) Smlouva o propagaci uzavřená dne 14. 5. 2021, jejímž předmětem je propagace při pořádání 
akce s názvem „Online konference Koronavirus: otázky a odpovědi“ konané dne 14. 4. 2021.

7. obchodní společnost Medical Systems a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 27. 5. 2015, jejímž předmětem jsou dodávky výpočetní 
techniky a kancelářského zboží.

8. obchodní společnost Perfect Distribu�on a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 1. 9. 2018, jejímž předmětem jsou dodávky 
zdravotnických prostředků a poskytnu� prostorů za účelem provozování konsignačních 
skladů.

9. obchodní společnost Repharm a.s.

a) Smlouva o poskytnu� obratového bonusu uzavřená dne 9. 2. 2021, jejímž předmětem 
je poskytnu� obratového bonusu za odběr zboží.

12

II. 
Přehled vzájemných smluv dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. e) ZOK

Mezi společnos� a níže uvedenými propojenými osobami byly v průběhu účetního období uzavřeny 
nebo byly v platnos� následující smlouvy:

1. obchodní společnost AGEL a.s.

a) Smlouva mandátní o spolupráci a zastupování při registraci ke skupinové registraci DPH 
uzavřená dne 2. 1. 2009, jejímž předmětem je vymezení práv a povinnos� smluvních stran 
vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona o dani z přidané hodnoty.

b) Smlouva o zajištění likvidity uzavřená dne 1. 8. 2012, jejímž předmětem je úprava vztahů mezi 
smluvními stranami při poskytování cashpoolingu.

c) Smlouva o poskytování zdravotnických služeb a odběru zboží uzavřená dne 15. 11. 2013, 
jejímž předmětem je poskytování služeb a odběr zboží v OCM centrech. 

d) Smlouva o nájmu movitých věcí uzavřená dne 21. 11. 2017, jejímž předmětem je nájem 
výpočetní techniky. 

e) Smlouva o poskytování služeb a o zpracování osobních údajů uzavřená dne 29. 11. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování služeb ve prospěch řízené společnos�.

f) Licenční smlouva k ochranným známkám uzavřená dne 14. 5. 2020, jejímž předmětem 
je poskytnu� užívacího práva k ochranným známkám.

g) Rámcová dohoda o poskytování slevy uzavřená dne 10. 3. 2021, jejíž předmětem je sleva 
na aplikaci očkovacích látek.

h) Dohoda o finančním vypořádání z �tulu skupinové registrace k DPH uzavřená dne 1. 3. 2021, 
jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinnos� smluvních stran při konečném 
rozdělení majetkových prospěchů a ztrát vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona 
o DPH za rok 2019.

i) Smlouva o převodu ochranných známek uzavřená dne 2. 2. 2021, jejímž předmětem je převod 
tří ochranných známek.

2. obchodní společnost AGEL Servis a.s.

a) Smlouva o poskytování služeb a dodávkách zboží uzavřená dne 1. 7. 2014, jejímž předmětem 
je poskytování služeb v oblas� energe�ky a hospodářsko-technické centrální správy majetku 
a konzultační a poradenská činnost v těchto oblastech ve prospěch společnos� Avenier a.s.

b) Smlouva o přepravě uzavřená dne 6. 11. 2020, jejímž předmětem je přeprava určených 
skladovaných věcí ze skladů do sjednaného místa.

ee) Perfect Distribu�on a.s., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 476 75 934,

ff) Repharm a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 253 19 141,

gg) Zenagel a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 278 37 921.

4. Prostřednictvím některých obchodních společnos� uvedených v předchozím bodě 3. ovládala 
společnost AGEL a.s. v účetním období rovněž tyto obchodní společnos�:

a) AGEL Clinic s. r. o., se sídlem: Jelačičová 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 725 381,

b) AGEL Lab s.r.o., se sídlem: Námes�e SNP 74/28, 960 01 Zvolen, IČO: 54 265 908, 
(od 27. 11. 2021),

c) AGEL Servis SK s. r. o., se sídlem: Kočovce 244, 916 31 Kočovce, IČO: 50 866 184,

d) AGEL SSC a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 50 977 130, 

e) Berdmedical s.r.o., se sídlem: Nádražní 545/12, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 034 57 818,

f) CORNE, s. r. o., se sídlem: Jelačičova 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 707 651,

g) Fakultná nemocnica AGEL Skalica a.s., se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, IČO: 44 444 761, 
(do 1. 7. 2021 Fakultná nemocnica s poliklinikou Skalica, a.s.),

h) FARMEDIX, s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 44 673 515, 

i) FINHOSP III, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 348 155, 

j) FINHOSP PLUS, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 339 750, 

k) Kardiocentrum AGEL s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice – mestská časť Šaca, IČO: 54 042 143, 
(od 25. 9. 2021, od 26. 8. 2021 do 24. 9. 2021 Kardiologické centrum AGEL s.r.o.),

l) Mateřská škola AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 017 55 722,

m) MUDr. RUPPRECHT – plícní s.r.o., se sídlem: č.p. 67, 783 16 Tovéř, IČO: 057 20 508 (od 1. 10. 2021),

n) MEDI RELAX M+M s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 35 772 786, 
(do 31. 8. 2021, kdy společnost fúzovala do společnos� AGEL Clinic s. r. o.),

o) Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., se sídlem: Hviezdoslavova 23/3, 957 01 Bánovce nad Bebravou, 
IČO: 36 348 015, 

p) Nemocnica AGEL Handlová s.r.o., se sídlem: Ulica SNP 26, 972 51 Handlová, IČO: 36 339 865,

q) Nemocnica AGEL Komárno s.r.o., se sídlem: Mederčská 39, 945 05 Komárno, IČO: 50 828 371, 



13

III.

Přehled jednání učiněných v účetním období dle ustanovení § 82 odst. 2 
písm. d) ZOK

V průběhu účetního období společnost neučinila žádná jiná jednání kromě vyplacené dividendy, 
jak je uvedeno v účetní závěrce, a jednání již uvedených v čás� II, která by byla učiněna na popud 
nebo v zájmu některé z propojených osob a která by se týkala majetku, jenž přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu společnos� zjištěného podle poslední účetní závěrky.

IV.

Újma a její vyrovnání dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. f) a odst. 4 ZOK
V účetním období nevznikla společnos� žádná újma v důsledku vlivu některé z propojených osob.

V.

Zhodnocení výhod a nevýhod, popř. rizik, plynoucích ze vztahů mezi 
propojenými osobami dle ustanovení § 82 odst. 4 ZOK 

Ze vztahů mezi propojenými osobami plynou pro společnost výhody, kterými jsou především 
poskytování služeb ve prospěch společnos�.

Společnos� neplynou ze vztahů mezi propojenými osobami žádné nevýhody a ani žádná rizika.

S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že výhody vyplývající z účas� společnos� v koncernu 
převládají nad nevýhodami.

V Brně, dne 23. 3. 2022

Představenstvo společnos� Avenier a.s.

MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBOU OVLÁDANOU A MEZI OVLÁDANOU 
OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ OD 1. 1. 2021 DO 31. 12. 2021
Avenier a.s.
se sídlem: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno
IČO: 262 60 654
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3646 
(dále též „společnost“)

Statutární orgán společnos� jakožto ovládané osoby zpracoval podle ustanovení § 82 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích, dále též 
„ZOK“), tuto zprávu o vztazích mezi společnos� a osobou ovládající a mezi společnos� a ostatními 
osobami ovládanými stejnou ovládající osobou.

I.
Struktura vztahů, úloha ovládané osoby a způsob a prostředky ovládání

1. V účetním období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 (dále též „účetní období“) byl základní kapitál 
společnos� ve výši 2 000 000 Kč tvořen vkladem jediného akcionáře, kterým je společnost 
AGEL a.s. se sídlem Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 005 34 111 (dále též 
„společnost AGEL a.s.“).

2. Ovládající osobou společnos� byla tedy v účetním období dle ustanovení § 74 ZOK společnost 
AGEL a.s., přičemž ovládání je vykonáváno účas� a hlasováním společnos� AGEL a.s. na valné 
hromadě společnos�.

3. Dle informací získaných na základě sdělení společnos� AGEL a.s. byla společnost AGEL a.s. 
v účetním období ovládající osobou dále ve vztahu k těmto obchodním společnostem:

a) AGEL BULGARIA AD, se sídlem: Krasno Selo, Sofia 1680, 60V Bulharsko Blvd., IČO: 203 444 215,

b) AGEL Diagnos�cké centrum s.r.o., se sídlem: Dvořákova 2211/27, 741 01 Nový Jičín, IČO: 019 68 475,

c) AGEL Dialýza s.r.o., se sídlem: Nemocniční 1468/47, 787 01 Šumperk, IČO: 619 75 567,

d) AGEL GRUPO SANITARIO, S.L., se sídlem: Calle Buenos Aires, Num. 8, 35002 Palmas de Gran Canaria, 
IČO: B76201227,

e) AGEL Gynekologické centrum s.r.o., se sídlem: č. p. 146, 783 42 Sla�nice, IČO: 258 44 229,

f) AGEL Hornická poliklinika s.r.o., se sídlem: Sokolská třída 2587/81, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 476 68 580,

g) AGEL Pharmaceu�cals s.r.o., se sídlem: č.p. 95, 294 06 Sukorady, IČO: 093 53 763, 
(do 27. 8. 2021 AGEL Air s.r.o.),

h) AGEL SA, Pty ltd., se sídlem: Central Office Park Unit 4, 257 Jean Avenue, Centurion, Gauteng, 0157, 
IČO: 2016/360095/07,

i) AGEL Servis a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, IČO: 293 51 073,

j) AGEL SK a.s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 36 658 448,

k) AGEL Stomatologické centrum s.r.o., se sídlem: Pohlova 311/22, Plácky, 503 01 Hradec Králové, 
IČO: 288 19 705, (do 4. 5. 2021 BELU stomatologické centrum s.r.o.),

l) AGEL Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o., se sídlem: 
Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava, IČO: 025 60 739,

m) AGEL Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, 
IČO: 277 97 660,

n) AGEL Trade s.r.o., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 259 66 618,

o) AGEL Transfúzní služba a.s., se sídlem: Nemocniční 1788/53a, 787 01 Šumperk, IČO: 267 97 917,

p) AGmed s.r.o., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 117 73 154, 
(od 24. 8. 2021),

q) Dopravní zdravotnictví a.s., se sídlem: Italská 560/37, 121 43 Praha 2, IČO: 259 03 659,

r) Kardiologické centrum AGEL a.s., se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČO: 259 59 905,

s) Laboratoře AGEL a.s., se sídlem: Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, IČO: 166 28 373,

t) Medical Systems a.s., se sídlem: Kotkova 384/4, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 268 53 167,

u) Nemocnice AGEL Český Těšín a.s., se sídlem: Ostravská 783, 737 01 Český Těšín, IČO: 258 97 551,

v) Nemocnice AGEL Jeseník a.s., se sídlem: Lipovská 103/39, 790 01 Jeseník, IČO: 479 73 927,

w) Nemocnice AGEL Louny a.s., se sídlem: Rybalkova 1400, 440 01 Louny, IČO: 273 32 730, 

x) Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., se sídlem: Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín, IČO: 258 86 207, 

y) Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 607 93 201,

z) Nemocnice AGEL Podhorská a.s., se sídlem: Hornoměstská 549/16, 795 01 Rýmařov, IČO: 476 68 989, 

aa) Nemocnice AGEL Říčany a.s., se sídlem: Smiřických 315/26, 251 01 Říčany, IČO: 273 65 867, 

bb) Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s., se sídlem: Konská 453, 739 61 Třinec, IČO: 484 01 129, 

cc) Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem: U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 268 22 105, 

dd) Oční centrum AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 268 25 775, (do 1. 7. 2021, s rozhodným dnem 1. 1. 2021, kdy společnost fúzovala 
do společnos� Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s.),

r) Nemocnica AGEL Košice-Šaca a.s., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 168 165,

s) Nemocnica AGEL Krompachy s.r.o., se sídlem: Banícka štvrť 1, 053 42 Krompachy, IČO: 36 182 672,

t) Nemocnica AGEL Levice s.r.o., se sídlem: SNP 19, 934 01 Levice, IČO: 50 861 450, 

u) Nemocnica AGEL Levoča a.s., se sídlem: Probstnerova cesta 2/3082, 054 01 Levoča, IČO: 36 594 849, 

v) Nemocnica AGEL Zlaté Moravce a.s., se sídlem: Ul. Bernolákova 4, 953 01 Zlaté Moravce, 
IČO: 50 433 946, 

w) Nemocnica AGEL Zvolen a.s., se sídlem: Kuzmányho nábrežie 28, 960 01 Zvolen, IČO: 45 594 929,

x) Nemocničný holding a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 51 838 958, 

y) Práčovne a čis�arne s.r.o. Nitra, se sídlem: Priemyselná 9, 949 01 Nitra, IČO: 31 438 890, 

z) SILICEA s.r.o., se sídlem: Karpatská 15/3256, 058 01 Poprad, IČO: 50 185 179,

aa) Správa majetku FNsP Skalica, s.r.o. „v likvidácii”, se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, 
IČO: 46 454 071, 

bb) STEELPHARM s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 50 707 922.

5. 5. Tato zpráva o vztazích pojednává o vztazích mezi společnos� a 

a) společnos� AGEL a.s.,

b) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 3 písm. a)–gg),

c) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 4 písm. a)–bb),

d)  obchodní společnos� uvedenou v bodě 7.

(Dále též společně jako „propojené osoby“.)

6. Společnost tvořila v účetním období s osobami uvedenými v bodě 5 písm. a)–c) koncern 
ve smyslu § 79 odst. 1 ZOK, a podílela se tak na podnikatelských ak�vitách a projektech tohoto 
koncernu. Úloha společnos� spočívá především v poskytování zdravotních služeb, distribuci 
léčivých přípravků a výrobě, obchodu a službách neuvedených v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona.

7. Společnost byla v účetním období  (od 12. 2. 2021) ovládající osobou ve vztahu k obchodní 
společnos� Avenier s.r.o., se sídlem Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO 53 569 083.

3. obchodní společnost Dopravní zdravotnictví a.s.

a) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 5. 11. 2013, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

b) Smlouva o spolupráci uzavřená dne 6. 3. 2018, jejímž předmětem je spolupráce v oblas� 
očkování a konzultačních služeb.

c) Smlouva o zpracování osobních údajů ze dne 16. 5. 2018, jejímž předmětem je zpracování 
údajů dalším zpracovatelem.

d) Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená dne 5. 3. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování pracovnělékařských služeb.

4. obchodní společnost AGEL Hornická poliklinika s.r.o.

a) Smlouva o dílo uzavřená dne 1. 1. 2017, jejímž předmětem je zajišťování praní a žehlení 
provozního prádla. 

b) Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavřená dne 30. 8. 2019, jejímž předmětem 
je nájem nebytových prostor, nacházejících se ve 2. a 3. NP budovy A Hornické polikliniky.

5. obchodní společnost AGEL Transfúzní služba a.s.

a) Nájemní smlouva na mrazicí skříně BioBlood ze dne 6. 4. 2021, jejímž předmětem 
je pronájem mrazicích skříní zn. BioBlood k dočasnému užívání.

6. obchodní společnost Laboratoře AGEL a.s.

a) Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci ze dne 2. 1. 2013, jejímž předmětem je provádění 
laboratorních vyšetření u samoplátců.

b) Smlouva o propagaci uzavřená dne 14. 5. 2021, jejímž předmětem je propagace při pořádání 
akce s názvem „Online konference Koronavirus: otázky a odpovědi“ konané dne 14. 4. 2021.

7. obchodní společnost Medical Systems a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 27. 5. 2015, jejímž předmětem jsou dodávky výpočetní 
techniky a kancelářského zboží.

8. obchodní společnost Perfect Distribu�on a.s.

a) Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 1. 9. 2018, jejímž předmětem jsou dodávky 
zdravotnických prostředků a poskytnu� prostorů za účelem provozování konsignačních 
skladů.

9. obchodní společnost Repharm a.s.

a) Smlouva o poskytnu� obratového bonusu uzavřená dne 9. 2. 2021, jejímž předmětem 
je poskytnu� obratového bonusu za odběr zboží.

II. 
Přehled vzájemných smluv dle ustanovení § 82 odst. 2 písm. e) ZOK

Mezi společnos� a níže uvedenými propojenými osobami byly v průběhu účetního období uzavřeny 
nebo byly v platnos� následující smlouvy:

1. obchodní společnost AGEL a.s.

a) Smlouva mandátní o spolupráci a zastupování při registraci ke skupinové registraci DPH 
uzavřená dne 2. 1. 2009, jejímž předmětem je vymezení práv a povinnos� smluvních stran 
vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona o dani z přidané hodnoty.

b) Smlouva o zajištění likvidity uzavřená dne 1. 8. 2012, jejímž předmětem je úprava vztahů mezi 
smluvními stranami při poskytování cashpoolingu.

c) Smlouva o poskytování zdravotnických služeb a odběru zboží uzavřená dne 15. 11. 2013, 
jejímž předmětem je poskytování služeb a odběr zboží v OCM centrech. 

d) Smlouva o nájmu movitých věcí uzavřená dne 21. 11. 2017, jejímž předmětem je nájem 
výpočetní techniky. 

e) Smlouva o poskytování služeb a o zpracování osobních údajů uzavřená dne 29. 11. 2019, 
jejímž předmětem je poskytování služeb ve prospěch řízené společnos�.

f) Licenční smlouva k ochranným známkám uzavřená dne 14. 5. 2020, jejímž předmětem 
je poskytnu� užívacího práva k ochranným známkám.

g) Rámcová dohoda o poskytování slevy uzavřená dne 10. 3. 2021, jejíž předmětem je sleva 
na aplikaci očkovacích látek.

h) Dohoda o finančním vypořádání z �tulu skupinové registrace k DPH uzavřená dne 1. 3. 2021, 
jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinnos� smluvních stran při konečném 
rozdělení majetkových prospěchů a ztrát vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona 
o DPH za rok 2019.

i) Smlouva o převodu ochranných známek uzavřená dne 2. 2. 2021, jejímž předmětem je převod 
tří ochranných známek.

2. obchodní společnost AGEL Servis a.s.

a) Smlouva o poskytování služeb a dodávkách zboží uzavřená dne 1. 7. 2014, jejímž předmětem 
je poskytování služeb v oblas� energe�ky a hospodářsko-technické centrální správy majetku 
a konzultační a poradenská činnost v těchto oblastech ve prospěch společnos� Avenier a.s.

b) Smlouva o přepravě uzavřená dne 6. 11. 2020, jejímž předmětem je přeprava určených 
skladovaných věcí ze skladů do sjednaného místa.

Por�olio společnos� zahrnuje především očkovací látky určené pro komerční očkování („očkování 
na žádost“ hrazené pacienty) a očkovací látky částečně nebo plně hrazené z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění („pravidelná, mimořádná i zvláštní očkování“). V roce 2021 bylo por�olio 
distribuovaných přípravků hrazených z veřejného zdravotního pojištění rozšířeno o očkovací látky 
pro� covidu-19. Op�malizovala se kapacita a rozmístění dese� moderních distribučních center, 
která logis�cky pokrývají celou republiku a umožňují spolehlivou obsluhu osmi �síc ordinací 
a poskytovatelů zdravotní péče.

Tým lékařů a sester ve dvaadvace� profesionálně vybavených centrech Očkování a cestovní medicíny 
nabízí profesionální služby široké veřejnos� i firemním zákazníkům. Hlavním zaměřením center 
je odborné poradenství, doporučování vhodného vybavení pro cestovatele a očkování do zahraničí 
dle individuálních potřeb klienta. Společnost se zaměřuje i na tuzemské očkování („očkování 
na žádost“), které není hrazeno z veřejného zdravotního pojištění. Jak už bylo zmíněno výše, 
v roce 2021 se v očkovacích centrech rozšířil sor�ment služeb především o očkování pro� covidu-19.

V průběhu roku 2021 došlo k přírůstkům dlouhodobého hmotného majetku (hmotných movitých 
věcí) v celkové hodnotě 10 638 �s. Kč, jednalo se zejména o pořízení nových chladicích boxů, 
hlubokomrazicích boxů a autochladniček pro distribuci, záznamového zařízení měření teplot 
a  elektrocentrál k těmto zařízením. Profinancování proběhlo z vlastních zdrojů.

U nehmotného majetku došlo k technickému zhodnocení a upgradu informačního systému 
a technickému zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 3 068 �s. Kč, toto zhodnocení 
bylo také profinancováno z vlastních zdrojů.

V souvislos� s výskytem koronaviru SARS-CoV-2 (způsobujícím onemocnění covid-19) společnost 
učinila a činí kroky nezbytné k minimalizaci rizika nákazy svých zaměstnanců. Společnost přijala řadu 
opatření v návaznos� na mimořádná opatření Vlády České republiky a dalších orgánů veřejné moci 
směřující k zamezení šíření koronaviru. 

Společnost bude i nadále pečlivě sledovat aktuální vývoj epidemiologické situace a bude opera�vně 
reagovat, aby ochránila zdraví svých zaměstnanců a minimalizovala dopad na své hospodaření. Vedení 
společnos� bude usilovat o zajištění dostatečného množství kvalitních osobních ochranných 
pracovních prostředků pro své zaměstnance.

Vzhledem k nepředvídatelnému vývoji epidemiologické situace nelze v současné době spolehlivě 
odhadnout případný dopad na hodnotu ak�v/pasiv společnos�, stejně tak i na výsledky hospodaření 
společnos� za rok 2022.

OSTATNÍ NEFINANČNÍ INFORMACE

Předpokládaný vývoj společnos� v roce 2022

V roce 2022 bude společnost kon�nuálně pokračovat ve zkvalitňování poskytovaných služeb ve všech 
oblastech podnikatelské činnos�.

V divizi Distribuce se společnost bude nadále soustředit na kvalitu objednání a dodání očkovacích 
látek k lékařům, a to jak v oblas� pravidelného očkování, tak i covidových vakcín či očkovacích látek 

na žádost, a to ve všech teplotních režimech z pohledu skladování i samotné distribuce. V oblas� 
specializované distribuce léčivých přípravků pro účely centrové léčby bude společnost dále pracovat 
s nejvyšším zaměřením na dodržení distribučních standardů v České republice, a to nejen s cílem 
zajištění kvalitní léčby, ale zejména s cílem zajištění spolehlivé dostupnos� těchto léčivých přípravků 
pro všechny indikované pacienty.

V divizi center očkování a cestovní medicíny se bude dále pokračovat v rozšiřování pandemického 
očkování v ordinacích a v rozšiřování nabídky hrazeného očkování pro klienty společnos�. 
V neposlední řadě se společnost bude snažit prostřednictvím inspira�vních forem komunikace 
zvyšovat proočkovanost populace v České republice.

O skutečnostech, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné pro naplnění účelu výroční zprávy 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným skutečnostem, které by byly významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy společnos�.

Ak�vity v oblas� ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztahů

Pro oblast životního prostředí měly v průběhu roku 2021 největší význam ak�vity související s větší 
elektronizací a digitalizací procesů společnos� s ohledem na minimalizaci odpadů, které společnost 
vytváří.

Pro zaměstnance byla zajišťována povinná školení z PO a BOZP, jazykové i počítačové kurzy a ostatní 
manažerské kurzy. Další kurzy, např. v rámci prohloubení kvalifikace, byly kvůli pandemické situaci 
přesunuty na příš� kalendářní rok.

V rámci pracovněprávních ak�vit byli zaměstnanci i přes pandemickou situaci dále pravidelně 
proškolováni v oblas� první pomoci, dodržování příslušných provozních řádů našich OCM a DC, 
hygienických předpisů a interních předpisů společnos� pomocí on-line školení. 

Společnost poskytuje svým zaměstnancům řadu výhod nad rámec zákonných povinnos�. Příkladem může 
být jeden týden dovolené navíc, příspěvek na penzijní a životní pojištění či různé příspěvky na prevenci 
zdraví.

Ak�vity v oblas� výzkumu a vývoje společnos�

V rámci výzkumu společnost nerealizuje žádné ak�vity.

V rámci vývoje se v roce 2021 kon�nuálně pokračovalo ve zkvalitňování poskytovaných služeb ve všech 
oblastech činnos� a současně i intenzivně pracovalo na zvyšování obslužné kapacity společnos�, 
a to zejména v oblas� poskytování služeb očkování a cestovní medicíny.

Naby� vlastních akcií nebo vlastních podílů

Společnost Avenier a.s. nenabyla v roce 2021 vlastní akcie.

O tom, zda účetní jednotka má, či nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí

Společnost Avenier a.s. založila k 12. 2. 2021 společnost Avenier s.r.o. se sídlem Palisády 56, 
Bra�slava – mestská časť Staré Mesto 811 06, IČO 53 569 083.

ee) Perfect Distribu�on a.s., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, IČO: 476 75 934,

ff) Repharm a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 253 19 141,

gg) Zenagel a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 278 37 921.

4. Prostřednictvím některých obchodních společnos� uvedených v předchozím bodě 3. ovládala 
společnost AGEL a.s. v účetním období rovněž tyto obchodní společnos�:

a) AGEL Clinic s. r. o., se sídlem: Jelačičová 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 725 381,

b) AGEL Lab s.r.o., se sídlem: Námes�e SNP 74/28, 960 01 Zvolen, IČO: 54 265 908, 
(od 27. 11. 2021),

c) AGEL Servis SK s. r. o., se sídlem: Kočovce 244, 916 31 Kočovce, IČO: 50 866 184,

d) AGEL SSC a. s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 50 977 130, 

e) Berdmedical s.r.o., se sídlem: Nádražní 545/12, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 034 57 818,

f) CORNE, s. r. o., se sídlem: Jelačičova 8, 821 08 Bra�slava, IČO: 45 707 651,

g) Fakultná nemocnica AGEL Skalica a.s., se sídlem: Koreszkova 7, 909 82 Skalica, IČO: 44 444 761, 
(do 1. 7. 2021 Fakultná nemocnica s poliklinikou Skalica, a.s.),

h) FARMEDIX, s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava – mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 44 673 515, 

i) FINHOSP III, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 348 155, 

j) FINHOSP PLUS, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, IČO: 36 339 750, 

k) Kardiocentrum AGEL s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice – mestská časť Šaca, IČO: 54 042 143, 
(od 25. 9. 2021, od 26. 8. 2021 do 24. 9. 2021 Kardiologické centrum AGEL s.r.o.),

l) Mateřská škola AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 017 55 722,

m) MUDr. RUPPRECHT – plícní s.r.o., se sídlem: č.p. 67, 783 16 Tovéř, IČO: 057 20 508 (od 1. 10. 2021),

n) MEDI RELAX M+M s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bra�slava, IČO: 35 772 786, 
(do 31. 8. 2021, kdy společnost fúzovala do společnos� AGEL Clinic s. r. o.),

o) Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., se sídlem: Hviezdoslavova 23/3, 957 01 Bánovce nad Bebravou, 
IČO: 36 348 015, 

p) Nemocnica AGEL Handlová s.r.o., se sídlem: Ulica SNP 26, 972 51 Handlová, IČO: 36 339 865,

q) Nemocnica AGEL Komárno s.r.o., se sídlem: Mederčská 39, 945 05 Komárno, IČO: 50 828 371, 

Zpráva o vztazích 4



Por�olio společnos� zahrnuje především očkovací látky určené pro komerční očkování („očkování 
na žádost“ hrazené pacienty) a očkovací látky částečně nebo plně hrazené z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění („pravidelná, mimořádná i zvláštní očkování“). V roce 2021 bylo por�olio 
distribuovaných přípravků hrazených z veřejného zdravotního pojištění rozšířeno o očkovací látky 
pro� covidu-19. Op�malizovala se kapacita a rozmístění dese� moderních distribučních center, 
která logis�cky pokrývají celou republiku a umožňují spolehlivou obsluhu osmi �síc ordinací 
a poskytovatelů zdravotní péče.

Tým lékařů a sester ve dvaadvace� profesionálně vybavených centrech Očkování a cestovní medicíny 
nabízí profesionální služby široké veřejnos� i firemním zákazníkům. Hlavním zaměřením center 
je odborné poradenství, doporučování vhodného vybavení pro cestovatele a očkování do zahraničí 
dle individuálních potřeb klienta. Společnost se zaměřuje i na tuzemské očkování („očkování 
na žádost“), které není hrazeno z veřejného zdravotního pojištění. Jak už bylo zmíněno výše, 
v roce 2021 se v očkovacích centrech rozšířil sor�ment služeb především o očkování pro� covidu-19.

V průběhu roku 2021 došlo k přírůstkům dlouhodobého hmotného majetku (hmotných movitých 
věcí) v celkové hodnotě 10 638 �s. Kč, jednalo se zejména o pořízení nových chladicích boxů, 
hlubokomrazicích boxů a autochladniček pro distribuci, záznamového zařízení měření teplot 
a  elektrocentrál k těmto zařízením. Profinancování proběhlo z vlastních zdrojů.

U nehmotného majetku došlo k technickému zhodnocení a upgradu informačního systému 
a technickému zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku ve výši 3 068 �s. Kč, toto zhodnocení 
bylo také profinancováno z vlastních zdrojů.

V souvislos� s výskytem koronaviru SARS-CoV-2 (způsobujícím onemocnění covid-19) společnost 
učinila a činí kroky nezbytné k minimalizaci rizika nákazy svých zaměstnanců. Společnost přijala řadu 
opatření v návaznos� na mimořádná opatření Vlády České republiky a dalších orgánů veřejné moci 
směřující k zamezení šíření koronaviru. 

Společnost bude i nadále pečlivě sledovat aktuální vývoj epidemiologické situace a bude opera�vně 
reagovat, aby ochránila zdraví svých zaměstnanců a minimalizovala dopad na své hospodaření. Vedení 
společnos� bude usilovat o zajištění dostatečného množství kvalitních osobních ochranných 
pracovních prostředků pro své zaměstnance.

Vzhledem k nepředvídatelnému vývoji epidemiologické situace nelze v současné době spolehlivě 
odhadnout případný dopad na hodnotu ak�v/pasiv společnos�, stejně tak i na výsledky hospodaření 
společnos� za rok 2022.

OSTATNÍ NEFINANČNÍ INFORMACE

Předpokládaný vývoj společnos� v roce 2022

V roce 2022 bude společnost kon�nuálně pokračovat ve zkvalitňování poskytovaných služeb ve všech 
oblastech podnikatelské činnos�.

V divizi Distribuce se společnost bude nadále soustředit na kvalitu objednání a dodání očkovacích 
látek k lékařům, a to jak v oblas� pravidelného očkování, tak i covidových vakcín či očkovacích látek 

na žádost, a to ve všech teplotních režimech z pohledu skladování i samotné distribuce. V oblas� 
specializované distribuce léčivých přípravků pro účely centrové léčby bude společnost dále pracovat 
s nejvyšším zaměřením na dodržení distribučních standardů v České republice, a to nejen s cílem 
zajištění kvalitní léčby, ale zejména s cílem zajištění spolehlivé dostupnos� těchto léčivých přípravků 
pro všechny indikované pacienty.

V divizi center očkování a cestovní medicíny se bude dále pokračovat v rozšiřování pandemického 
očkování v ordinacích a v rozšiřování nabídky hrazeného očkování pro klienty společnos�. 
V neposlední řadě se společnost bude snažit prostřednictvím inspira�vních forem komunikace 
zvyšovat proočkovanost populace v České republice.

O skutečnostech, které nastaly až po rozvahovém dni a jsou významné pro naplnění účelu výroční zprávy 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným skutečnostem, které by byly významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy společnos�.

Ak�vity v oblas� ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztahů

Pro oblast životního prostředí měly v průběhu roku 2021 největší význam ak�vity související s větší 
elektronizací a digitalizací procesů společnos� s ohledem na minimalizaci odpadů, které společnost 
vytváří.

Pro zaměstnance byla zajišťována povinná školení z PO a BOZP, jazykové i počítačové kurzy a ostatní 
manažerské kurzy. Další kurzy, např. v rámci prohloubení kvalifikace, byly kvůli pandemické situaci 
přesunuty na příš� kalendářní rok.

V rámci pracovněprávních ak�vit byli zaměstnanci i přes pandemickou situaci dále pravidelně 
proškolováni v oblas� první pomoci, dodržování příslušných provozních řádů našich OCM a DC, 
hygienických předpisů a interních předpisů společnos� pomocí on-line školení. 

Společnost poskytuje svým zaměstnancům řadu výhod nad rámec zákonných povinnos�. Příkladem může 
být jeden týden dovolené navíc, příspěvek na penzijní a životní pojištění či různé příspěvky na prevenci 
zdraví.

Ak�vity v oblas� výzkumu a vývoje společnos�

V rámci výzkumu společnost nerealizuje žádné ak�vity.

V rámci vývoje se v roce 2021 kon�nuálně pokračovalo ve zkvalitňování poskytovaných služeb ve všech 
oblastech činnos� a současně i intenzivně pracovalo na zvyšování obslužné kapacity společnos�, 
a to zejména v oblas� poskytování služeb očkování a cestovní medicíny.

Naby� vlastních akcií nebo vlastních podílů

Společnost Avenier a.s. nenabyla v roce 2021 vlastní akcie.

O tom, zda účetní jednotka má, či nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí

Společnost Avenier a.s. založila k 12. 2. 2021 společnost Avenier s.r.o. se sídlem Palisády 56, 
Bra�slava – mestská časť Staré Mesto 811 06, IČO 53 569 083.

Zpráva nezávislého auditora 
a účetní závěrka k 31. 12. 2021

Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2021

Výkaz zisku a ztráty

Přehled o změnách vlastního kapitálu

Přehled o peněžních tocích

Příloha účetní závěrky za rok 2021

 

5

14









ROZVAHA Avenier a.s.
v plném rozsahu IČO 262 60 654

k datu Bidláky 837/20, Štýřice
31.12.2021 639 00  Brno
(v �sících Kč)

31.12.2020
Bru�o Korekce Ne�o Ne�o

AKTIVA CELKEM 942 007 41 433 900 574 1 137 699
B. Stálá ak�va 66 020 31 000 35 020 25 207
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 29 052 17 120 11 932 10 499
B.I.2. Ocenitelná práva 29 052 17 120 11 932 10 499
B.I.2.1. So�ware 29 052 17 120 11 932 10 499
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 36 884 13 880 23 004 14 708
B.II.1. Pozemky a stavby 2 179 748 1 431 1 003
B.II.1.2. Stavby 2 179 748 1 431 1 003

B.II.2.
Hmotné movité věci 
a jejich soubory 34 648 13 132 21 516 13 705

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek 57 57

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 57 57
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 84 84
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 84 84
C. Oběžná ak�va 873 465 10 433 863 032 1 109 820
C.I. Zásoby 366 767 10 146 356 621 383 532
C.I.3. Výrobky a zboží 366 767 10 146 356 621 383 532
C.I.3.2. Zboží 366 767 10 146 356 621 383 532
C.II. Pohledávky 506 124 287 505 837 724 147
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 1 199 1 199 994
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 1 199 1 199 994
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 1 199 1 199 994
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 504 925 287 504 638 723 153
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 344 754 287 344 467 350 564
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 136 282 136 282 331 479
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 23 889 23 889 41 110
C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 14 598 14 598 17 852
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 712 1 712 1 352
C.II.2.4.5. Dohadné účty ak�vní 7 504 7 504 21 826
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 75 75 80
C.IV. Peněžní prostředky 574 574 2 141
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 460 460 778
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 114 114 1 363
D. Časové rozlišení ak�v 2 522 2 522 2 672
D.1. Náklady příš�ch období 2 522 2 522 2 672

31.12.2021



31.12.2021 31.12.2020

PASIVA CELKEM 900 574 1 137 699
A. Vlastní kapitál 156 520 116 820
A.I. Základní kapitál 2 000 2 000
A.I.1. Základní kapitál 2 000 2 000
A.II. Ážio a kapitálové fondy -45
A.II.2. Kapitálové fondy -45
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -45
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 108 820 69 539
A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 108 820 69 539
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/- ) 45 745 45 281
B.+C. Cizí zdroje 743 714 1 020 449
B. Rezervy 972 5 523
B.I. Rezerva na důchody a podobné závazky 103 89
B.IV. Ostatní rezervy 869 5 434
C. Závazky 742 742 1 014 926
C.I. Dlouhodobé závazky 37 457
C.I.8. Odložený daňový závazek 37 457
C.II. Krátkodobé závazky 742 705 1 014 469
C.II.1. Vydané dluhopisy
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 108 400 185 138
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 463 830 625 175
C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 15 152 17 609
C.II.8. Závazky ostatní 155 323 186 547
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 5 242 4 545
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 2 882 2 494
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 525 3 815
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 146 610 175 693
C.II.8.7. Jiné závazky 64
D. Časové rozlišení pasiv 340 430
D.2. Výnosy příš�ch období 340 430



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Avenier a.s.
v druhovém členění IČO 262 60 654

období končící k Bidláky 837/20, Štýřice
31.12.2021 639 00  Brno
(v �sících Kč)

Období do Období do
31.12.2021 31.12.2020

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 60 363 48 744
II. Tržby za prodej zboží 2 995 141 3 300 093
A. Výkonová spotřeba 2 876 125 3 176 048
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 2 766 344 3 063 976
A.2. Spotřeba materiálu a energie 10 931 12 367
A.3. Služby 98 850 99 705
D. Osobní náklady 120 829 113 162
D.1. Mzdové náklady 87 878 81 702
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 32 951 31 460
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 28 822 27 313
D.2.2. Ostatní náklady 4 129 4 147
E. Úpravy hodnot v provozní oblas� 14 501 3 555
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 4 459 3 635
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 4 459 3 635
E.2. Úpravy hodnot zásob 10 122 7
E.3. Úpravy hodnot pohledávek -80 -87
III. Ostatní provozní výnosy 28 637 13 500
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 173
III.2. Tržby z prodaného materiálu 3
III.3. Jiné provozní výnosy 28 464 13 497
F. Ostatní provozní náklady 15 224 12 126
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 33
F.3. Daně a poplatky 10 205 9 029
F.4. Rezervy v provozní oblas� a komplexní náklady příš�ch období -4 551 644
F.5. Jiné provozní náklady 9 537 2 453
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 57 462 57 446
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 336 446
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 336 446
J. Nákladové úroky a podobné náklady 332
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 332
VII. Ostatní finanční výnosy 10 44
K. Ostatní finanční náklady 669 977
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -323 -819
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 57 139 56 627
L. Daň z příjmů 11 394 11 346
L.1. Daň z příjmů splatná 11 814 10 832
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) -420 514
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 45 745 45 281
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 45 745 45 281
* Čistý obrat za účetní období 3 084 487 3 362 827



PŘ
EH

LE
D 

O
 Z

M
ĚN

ÁC
H

Av
en

ie
r a

.s
.

VL
AS

TN
ÍH

O
 K

AP
IT

ÁL
U

IČ
O

 2
62

 6
0 

65
4

k 
da

tu
Bi

dl
ák

y 
83

7/
20

, Š
tý

řic
e

31
.1

2.
20

21
63

9 
00

  B
rn

o
(v

 �
síc

íc
h 

Kč
)

Zá
kl

ad
ní

 k
ap

itá
l

Ka
pi

tá
lo

vé
 fo

nd
y

Fo
nd

y 
ze

 zi
sk

u,
 

re
ze

rv
ní

 fo
nd

N
er

oz
dě

le
ný

 zi
sk

 
ne

bo
 n

eu
hr

az
en

á 
zt

rá
ta

 m
in

ul
ýc

h 
le

t

Jin
ý 

vý
sl

ed
ek

 
ho

sp
od

ař
en

í 
m

in
ul

ýc
h 

le
t

Ro
zh

od
nu

to
 o

 
zá

lo
ho

vé
 v

ýp
la

tě
 

po
dí

lu
 n

a 
zi

sk
u

Vý
sl

ed
ek

 
ho

sp
od

ař
en

í 
bě

žn
éh

o 
úč

et
ní

ho
 

ob
do

bí
 

VL
AS

TN
Í K

AP
IT

ÁL
 

CE
LK

EM

St
av

 k
 3

1.
12

.2
01

9
2 

00
0

43
 0

23
12

6 
51

6
17

1 
53

9
Ro

zd
ěl

en
í v

ýs
le

dk
u 

ho
sp

od
ař

en
í

26
 5

16
-2

6 
51

6
Vy

pl
ac

en
é 

po
dí

ly
 n

a 
zi

sk
u

-1
00

 0
00

-1
00

 0
00

Vý
sl

ed
ek

 h
os

po
da

ře
ní

 za
 b

ěž
né

 o
bd

ob
í

45
 2

81
45

 2
81

St
av

 k
 3

1.
12

.2
02

0
2 

00
0

69
 5

39
45

 2
81

11
6 

82
0

Ro
zd

ěl
en

í v
ýs

le
dk

u 
ho

sp
od

ař
en

í
45

 2
81

-4
5 

28
1

Zm
ěn

a 
zá

kl
ad

ní
ho

 k
ap

itá
lu

Vy
pl

ac
en

é 
po

dí
ly

 n
a 

zi
sk

u
-6

 0
00

-6
 0

00
Vý

da
je

 z 
ka

pi
tá

lo
vý

ch
 fo

nd
ů

-4
5

-4
5

Vý
sl

ed
ek

 h
os

po
da

ře
ní

 za
 b

ěž
né

 o
bd

ob
í

45
 7

45
45

 7
45

St
av

 k
 3

1.
12

.2
02

1
2 

00
0

-4
5

10
8 

82
0

45
 7

45
15

6 
52

0



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH Avenier a.s.

TOCÍCH (CASH FLOW) IČO 262 60 654

období končící k Bidláky 837/20, Štýřice
31.12.2021 639 00  Brno
(v �sících Kč)

Období do Období do
31.12.2021 31.12.2020

P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 2 141 5 956
Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů po přeměně
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 57 139 56 627
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 9 474 4 085
A.1.1. Odpisy stálých ak�v 4 459 3 635
A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 5 491 564
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých ak�v -140
A.1.5. Nákladové a výnosové úroky -336 -114
A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu 66 613 60 712
A.2. Změna stavu pracovního kapitálu -240 177 416 914
A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení ak�v 11 847 147 215
A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív -268 813 272 687
A.2.3. Změna stavu zásob 16 789 -2 988
A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním -173 564 477 626
A.3. Vyplacené úroky -331
A.4. Přijaté úroky 337 446
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -18 515 -28 113
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnos� -191 742 449 628

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s naby�m stálých ak�v -14 351 -9 965
B.2. Příjmy z prodeje stálých ak�v 173
B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 210 353 -318 590
B.*** Čistý peněžní tok z inves�ční činnos� 196 175 -328 555

Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu závazků z financování -24 888
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu -6 000 -100 000
C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům -6 000 -100 000
C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnos� -6 000 -124 888
F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů -1 567 -3 815
R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 574 2 141



 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2021 
 
 

Název společnos�: Avenier a.s. 
 
Sídlo: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno 
 
Právní forma: akciová společnost 
 
IČO: 262 60 654 
 

 



OBSAH 
1. OBECNÉ ÚDAJE ........................................................................................................................... 3 

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ................................................................................................... 3 
1.2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI ........................................................................................................ 3 
1.3. IDENTIFIKACE SKUPINY ................................................................................................................................ 3 

2. ÚČETNÍ METODY ......................................................................................................................... 4 

2.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK .............................................................................................. 4 
2.2. ZÁSOBY ................................................................................................................................................... 4 
2.3. POHLEDÁVKY ............................................................................................................................................ 4 
2.4. ZÁVAZKY ................................................................................................................................................. 5 
2.5. REZERVY .................................................................................................................................................. 5 
2.6. DANĚ ...................................................................................................................................................... 5 
2.7. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ..................................................................................... 5 
2.8. VÝNOSY ................................................................................................................................................... 6 
2.9. POUŽITÍ ODHADŮ ...................................................................................................................................... 6 
2.10. ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ ............................................................. 6 
2.11. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH..................................................................................................................... 6 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE...................................................................................................................... 7 

3.1. DLOUHODOBÝ MAJETEK .............................................................................................................................. 7 
3.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) .......................................................................................... 7 
3.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) .............................................................................................. 7 

3.2. ZÁSOBY ................................................................................................................................................... 8 
3.3. DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY ........................................................................................................................ 8 
3.4. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY ......................................................................................................................... 8 
3.5. VLASTNÍ KAPITÁL ....................................................................................................................................... 8 
3.6. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY .............................................................................................................................. 8 
3.7. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ............................................................................................................................... 8 
3.8. REZERVY .................................................................................................................................................. 9 
3.9. ODLOŽENÁ DAŇ Z PŘÍJMŮ ........................................................................................................................... 9 
3.10. VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI .......................................................................................................................... 9 
3.11. SLUŽBY .................................................................................................................................................... 9 
3.12. OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY A NÁKLADY ......................................................................................................... 9 
3.13. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY ............................................................................. 9 
3.14. TRANSAKCE A VZTAHY SE SPŘÍZNĚNÝMI SUBJEKTY ........................................................................................... 10 
3.15. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE ............................................................................................................... 10 
3.16. OSTATNÍ VÝZNAMNÉ INFORMACE ............................................................................................................... 10 
3.17. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ..................................................................................... 11 

 

Příloha účetní závěrky za rok 2021

Avenier a.s. 2



Příloha účetní závěrky za rok 2021

Avenier a.s. 3

1. OBECNÉ ÚDAJE  

1.1. Založení a charakteris�ka společnos� 

Avenier a.s. (dále jen „společnost“) byla založena zakladatelskou smlouvou a vznikla zapsáním do 
obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně dne 17. září 2001. Předmětem podnikání 
společnos� je: 
 

• Poskytování zdravotních služeb 
• Distribuce léčivých přípravků 
• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 
Sídlo společnos� je v Brně, Bidláky 837/20, Štýřice, PSČ 639 00. 
 
Společnost má základní kapitál ve výši 2 000 000 Kč. 
 
Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu společnos� a výše jejich podílu 
jsou uvedeny v následující tabulce:  
 
Akcionář/společník % podílu na základním kapitálu 
AGEL a.s., Jungmannova 28/17, Nové Město,  
110 00 Praha 1, IČO 005 34 111 100 

1.2. Organizační struktura společnos� 

Organizační schéma společnos� je obsaženo ve výroční zprávě společnos�. 

1.3. Iden�fikace skupiny  

Společnost patří do holdingového uskupení společnos� AGEL a.s. a je součás� konsolidačního celku.   
 
Konsolidovaná účetní závěrka je zpřístupněna ve společnos� AGEL a.s., na adrese Na Pankráci 1618/30, 
140 00 Praha. 



Příloha účetní závěrky za rok 2021

Avenier a.s. 4

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnos� je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 
účetnictví, v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami 
(není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové souvislos�, zásadu opatrnos� a předpoklad 
o schopnos� účetní jednotky pokračovat ve svých ak�vitách. 
 
Účetní závěrka společnos� je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2021. 
 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v �sících korun českých (�s. Kč), není-li dále uvedeno 
jinak.  

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Dlouhodobým majetkem se z pohledu účetní jednotky rozumí majetek, jehož doba použitelnos� je delší 
než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 10 �s. Kč v jednotlivém případě u hmotného majetku 
i nehmotného majetku.  
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky 
a případné opravné položky. 
 
Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého hmotného 
či nehmotného majetku částku 10 �s. Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného dlouhodobého majetku. 
 
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených 
inves�c, je odpisována po dobu odhadované životnos� majetku následujícím způsobem: 
 
Druh majetku Metoda odepisování Počet let  
So�ware lineární 9 
Stavby lineární 50, 30 
Kancelářská a reprodukční technika lineární 4 
Ostatní technika lineární 5, 10 
Dopravní prostředky lineární 4,5 

2.2. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Skladové zásoby jsou účtovány metodou A. Pro 
ocenění stavu zásob na skladě i pro výdej zboží ze skladu je použita metoda FIFO. 
 
Způsob tvorby opravných položek 
 
Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy je zřejmé, že zboží bude určeno k likvidaci, ale 
fyzická likvidace ještě neproběhla. 

2.3. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou o případné opravné 
položky. Pohledávky nabyté postoupením jsou oceňovány cenou pořízení. 
 
Dlouhodobé pohledávky jsou pohledávky, které v okamžiku, ke kterému je účetní závěrka sestavena, mají 
dobu splatnos� delší než jeden rok, a odložená daňová pohledávka. Krátkodobé pohledávky jsou 
pohledávky, které v okamžiku, ke kterému je účetní závěrka sestavena, mají dobu splatnos� jeden rok 
a kratší.  
 



Příloha účetní závěrky za rok 2021

Avenier a.s. 5

Způsob tvorby opravných položek 
 
Účetní opravné položky k pohledávkám závisí na míře rizika nesplacení pohledávek a době jejich 
splatnos�. Nižší míra rizika je spojována se subjekty jako je stát, kraj nebo město. Vyšší míra rizika je 
spojována s běžnými podnikatelskými subjekty. Společnost tvoří 100% opravné položky k pohledávkám 
po lhůtě splatnos� více než 360 dnů.  

2.4. Závazky  

Závazky jsou zaúčtovány v jejich jmenovité hodnotě. 
 
Dlouhodobé závazky jsou závazky, které v okamžiku, ke kterému je účetní závěrka sestavena, mají dobu 
splatnos� delší než jeden rok a odložený daňový závazek. Krátkodobé závazky jsou závazky, které jsou 
splatné do jednoho roku. 

2.5. Rezervy 

Rezervy jsou vytvářeny k pokry� budoucích rizik a výdajů, u nichž je znám účel, je pravděpodobné, že 
nastanou, avšak není jistá částka nebo datum, v němž budou plněny.  
 
Rezerva na nevyčerpanou dovolenou je tvořena na základě analýzy nevybrané dovolené k datu účetní 
závěrky a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění dle 
jednotlivých zaměstnanců. 
 
Rezerva na nevyplacené odměny je tvořena na nenárokovou složku mezd. 
 
Rezerva na jubilea je tvořena na základě analýzy jubileí k datu účetní závěrky a průměrných mzdových 
nákladů. 

2.6. Daně  

Daňové odpisy dlouhodobého majetku 
 
Pro účely výpočtu daňových odpisů dlouhodobého hmotného majetku je ve většině případů použit 
rovnoměrný způsob odepisování.  
 
Pro účely výpočtu daňových odpisů dlouhodobého nehmotného majetku se postupuje v souladu s § 32a 
zákona o dani z příjmů. 

 
Splatná daň 
 
Výpočet daňové povinnos� za rok 2021 byl proveden na základě kalkulace daně, která vychází 
z porozumění a interpretace daňových zákonů platných v České republice k datu sestavení účetní závěrky. 
S ohledem na existenci různých interpretací daňových zákonů a předpisů ze strany tře�ch osob včetně 
orgánů státní správy, výsledná hodnota vypočteného základu daně a z něj vypočtené daně z příjmů 
společnos� se může změnit podle konečného stanoviska finančního úřadu. 

 
Odložená daň 
 
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. 

2.7. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České národní banky 
platným ke dni uskutečnění účetního případu.  
 
K datu účetní závěrky jsou ak�va a pasiva v cizí měně přepočtena kurzem ČNB platným k datu, ke kterému 
je účetní závěrka sestavena. 



Příloha účetní závěrky za rok 2021

Avenier a.s. 6

2.8. Výnosy 

Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží nebo převedení práv 
vztahujících se k tomuto zboží. Tržby za služby jsou zaúčtovány k okamžiku uskutečnění služby. 
 
Přijaté finanční bonusy se účtují v okamžiku splnění odebraného objemu zboží, případně dalších podmínek 
podmiňujících čerpání bonusu.  

2.9. Použi� odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnos� používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv 
na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů 
za sledované období.  
 
Vedení společnos� stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních 
informací.  
 
Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů 
odlišovat.  

2.10. Změny účetních metod opro� předcházejícímu účetnímu období 

V roce 2021 nebyla pro� předcházejícímu účetnímu období provedena změna účetních metod. 

2.11. Přehled o peněžních tocích  

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý 
likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku v hotovos�.  
 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto:  

(údaje v �s. Kč) 
  31. 12. 2021 31. 12. 2020 
Pokladní hotovost a peníze na cestě 460 778 
Účty v bankách 114 1 363 
Peněžní ekvivalenty zahrnuté v krátkodobém finančním majetku 0 0 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem 574 2 141 

 
Peněžní toky z provozních, inves�čních nebo finančních činnos� jsou uvedeny v přehledu o peněžních 
tocích nekompenzovaně. 

 



3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý majetek  

V průběhu roku 2021 došlo k přírůstkům hmotného majetku v hodnotě 8 757 �s. Kč (4 349 �s. Kč v roce 
2020), jednalo se zejména o pořízení nových chladicích komor a hlubokomrazících boxů ve výši 
6 413 �s. Kč a elektrocentrál ve výši 1 284 �s. Kč (v roce 2020 se jednalo zejména o pořízení nových 
chladicích boxů ve výši 2 412 �s. Kč a elektrocentrál ve výši 1 189 �s. Kč) a přírůstkům drobného hmotného 
majetku nad 10 �s. Kč, jehož hodnota za rok 2021 činila 1 881 �s. Kč (1 326 �s. Kč v roce 2020). Jednalo 
se zejména o nákup autochladniček a mrazících boxů včetně teplotních senzorů pro DC. Došlo také 
k přírůstku ostatního dlouhodobého majetku, u něhož došlo k tech. zhodnocení staveb ve výši 458 �s. Kč 
(215 �s. Kč v roce 2020). 
 
Došlo také k úbytkům dlouhodobého hmotného majetku v hodnotě 2 619 �s. Kč (706 �s. Kč v roce 2020), 
hlavní položkou byly zastaralé chladící boxy a elektrocentrály. 
 
V průběhu roku 2021 došlo k technickému zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku, 
informačního systému, ve výši 3 068 �s. Kč (4 159 �s. Kč v roce 2020).  

3.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

Pořizovací cena 
(údaje v �s. Kč) 

 Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek 

So�ware 25 984 3 068 0 0 29 052 
Nedokončený DNM 0 3 070 3 070 0 0 
Celkem 2021 25 984 6 138 3 070 0 29 052 
Celkem 2020 21 825 8 335 4 176 0 25 984 

 
Opravné položky a oprávky 

(údaje v �s. Kč) 
 Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Úbytky Konečný 

zůstatek 
Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota DNM 

So�ware 15 485 1 635 0 17 120 0 11 932 
Nedokončený DNM 0 0  0 0 0 0 
Celkem 2021 15 485 1 635 0 17 120 0 11 932 
Celkem 2020 14 074 1 411 0 15 485 0 10 499 

3.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Pořizovací cena 
(údaje v �s. Kč) 

 Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek 

Stavby 1 720 459 0 0 2 179 
Hmotné movité věci a jejich soubory 26 865 10 638 2 855 0 34 648 
Nedokončený DHM 0 11 715 11 658 0 57 
Celkem 2021  28 585 22 812 14 513 0 36 884 
Celkem 2020 23 485 11 758 6 658 0 28 585 

 

Příloha účetní závěrky za rok 2021

Avenier a.s. 7



Opravné položky a oprávky 
(údaje v �s. Kč) 

 Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Úbytky Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota DHM 

Stavby 717 31 0 748 0 1 431 
Hmotné movité věci  
a jejich soubory 13 160 2 828 2 856 13 132 0 21 516 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 57 
Celkem 2021  13 877 2 859 2 856 13 880 0 23 004 
Celkem 2020 12 359 2 224 706 13 877 0 14 708 

3.2. Zásoby 

Zásoby zboží k 31. 12. 2021 jsou tvořeny především očkovacími látkami. Část zásob je uložena v cizích 
skladech s odděleným analy�ckým účtováním.  

3.3. Dlouhodobé pohledávky  

Dlouhodobé pohledávky k 31. 12. 2021 ve výši 1 199 �s. Kč (994 �s. Kč k 31. 12. 2020) jsou tvořeny 
poskytnutými zálohami na nájem. 

3.4. Krátkodobé pohledávky  

Pohledávky z obchodních vztahů po lhůtě splatnos� k 31. 12. 2021 činí 34 122 �s. Kč (24 286 �s. Kč 
k 31. 12. 2020).  
 
Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba k 31. 12. 2021 ve výši 136 282 �s. Kč (331 479 �s. Kč 
k 31. 12. 2020) představují pohledávku za mateřskou společnos� z �tulu narovnání DPH ve skupině 
a z �tulu cashpoolingových operací. 
 
Dohadné účty ak�vní k 31. 12. 2021 ve výši 7 504 �s. Kč (21 826 �s. Kč k 31. 12. 2020) jsou tvořeny 
především dohady na výnosy z �tulu odměn za odebraná plnění.  

3.5. Vlastní kapitál 

Struktura a pohyb vlastního kapitálu jsou doloženy v přiloženém přehledu o změnách vlastního kapitálu.  
 
Zisk za rok 2021 ve výši 45 745 �s. Kč navrhujeme převést na účet nerozděleného zisku minulých let. 

3.6. Dlouhodobé závazky 

Dlouhodobé závazky k 31. 12. 2021 ve výši 37 �s. Kč (457 �s. Kč k 31. 12. 2020) jsou tvořeny odloženým 
daňovým závazkem. 

3.7. Krátkodobé závazky 

Závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnos� k 31. 12. 2021 činí 0 �s. Kč (6 993 �s. Kč k 31. 12. 2020). 
 
Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba k 31. 12. 2021 ve výši 15 152 �s. Kč (17 609 �s. Kč k 31. 12. 2020) 
představují závazek vůči mateřské společnos� z �tulu zúčtování skupinového DPH a závazek z �tulu 
cashpoolingových operací. 
 
Krátkodobé přijaté zálohy k 31. 12. 2021 ve výši 108 400 �s. Kč (185 138 �s. Kč k 31. 12. 2020) jsou tvořeny 
především přijatými nezúčtovanými zálohami od zdravotních pojišťoven. 

Dohadné účty pasivní k 31. 12. 2021 ve výši 146 610 �s. Kč (175 693 �s. Kč k 31. 12. 2020) jsou tvořeny 
dohady na přijaté nevyfakturované služby z �tulu nájmu a služeb a dále dohady na vyúčtování 
dlouhodobé spolupráce, která bude uzavřena v následujícím účetním období.

Příloha účetní závěrky za rok 2021

Avenier a.s. 8



3.8. Rezervy 

Rezerva na důchody a podobné závazky obsahuje rezervu na životní jubilea. Ostatní rezervy tvoří rezerva 
na nevyčerpanou dovolenou. 

3.9. Odložená daň z příjmů 

Celkovou odloženou daňovou pohledávku/závazek lze analyzovat následovně: 

(údaje v �s. Kč) 
  Stav k 31. 12. 2021 Stav k 31. 12. 2020 
Rozdíl účetních a daňových zůstatkových cen DM -11 231 -7 953 
Rozdíl účetní a daňové hodnoty dohadné položky na S a Z pojištění  0 
Rezervy 972 5 523 
Rozdíl účetní a daňové hodnoty opr. pol. na pohledávky -80 0 
Zásoby 10 146 24 
Celkem dočasný rozdíl -193 -2 406 
Celkem odložený daňový závazek - /pohledávka + -37 -457 

3.10. Výnosy z běžné činnos� 

Veškeré tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb byly v roce 2021 i 2020 realizovány v tuzemsku a EU. 

3.11. Služby 

Informace o odměnách statutárním auditorům bude uvedena v příloze konsolidované závěrky skupiny, 
v jejímž konsolidačním celku je společnost zahrnuta. 

3.12. Ostatní provozní výnosy a náklady 

Ostatní provozní výnosy za rok 2021 ve výši 28 637 �s. Kč (13 500 �s. Kč za rok 2020) jsou tvořeny 
především zúčtováním narovnání DPH ve skupině. 
 
Ostatní provozní náklady za rok 2021 ve výši 15 224 �s. Kč (12 126 �s. Kč za rok 2020) jsou tvořeny 
především pojištěním majetku, zboží a předmětů v nájmu, náklady na likvidaci proexpirovaných léčivých 
přípravků. 

3.13. Zaměstnanci, vedení společnos� a statutární orgány 

(údaje v �s. Kč) 
Rok 2021 Počet Osobní náklady celkem 
Zaměstnanci 
Odměny členům orgánů 

161 
- 

108 720 
12 109 

Celkem   120 829 
 

(údaje v �s. Kč) 
Rok 2020 Počet Osobní náklady celkem 
Zaměstnanci 
Odměny členům orgánů 

150 
- 

104 479 
8 683 

Celkem   113 162 
 
Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků.  
 
Členové představenstva, dozorčí rady a členové řídících orgánů neobdrželi žádné zápůjčky a odměny nad 
rámec osobních nákladů. 
 
Členové představenstva obdrželi následující plnění nad rámec osobních nákladů uvedených v předchozí 
tabulce:  

– nepeněžní příjem v podobě možnos� využít služební vozidla pro soukromé uži�.

Příloha účetní závěrky za rok 2021

Avenier a.s. 9



3.14. Transakce a vztahy se spřízněnými subjekty 

Výnosy z transakcí se spřízněnými subjekty: 
(údaje v �s. Kč) 

Vztah ke společnos� Zboží Výrobky Služby Finanční Ostatní Celkem  
2021 31 312 0 476 0 28 389 60 177 
2020 26 917 0 642 0 13 311 40 870 

 
Nákupy z transakcí se spřízněnými subjekty: 

(údaje v �s. Kč) 
Vztah ke společnos� Zásoby Dlouhodobý majetek Služby Finanční Ostatní Celkem  
2021 5 506 536 38 327 0 37 44 406 
2020 2 114 1 211 37 023 0 336 40 684 

 
Pohledávky za spřízněnými subjekty: 

(údaje v �s. Kč) 
Vztah ke 
společnos� 

Krátkodobé z 
obchodního styku 

Ostatní 
krátkodobé 

Dlouhodobé Zápůjčky Ostatní Celkem  

2021 32 880 0 0 108 236 0 141 116 
2020 18 250 0 0 318 590 0 336 840 

 
Závazky vůči spřízněným subjektům: 

(údaje v �s. Kč) 
Vztah ke 
společnos� 

Krátkodobé z 
obchodního styku 

Ostatní 
krátkodobé 

Dlouhodobé Zápůjčky Ostatní Celkem  

2021 15 907 0 0 0 0 15 907 
2020 18 120 0 0 0 0 18 120 

3.15. Závazky neuvedené v rozvaze 

Účetní jednotka, kromě závazků z finančního leasingu, neeviduje žádné jiné závazky neuvedené 
v účetnictví. 
 
Soudní spory 
 
K 31. 12. 2021 se Společnost neúčastnila žádného soudního sporu, jehož rozhodnu� by mělo podstatný 
dopad na společnost. 
 
Ekologické závazky  
 
Vedení společnos� nejsou známy jakékoli možné budoucí závazky související s ekologickými škodami 
způsobenými minulou činnos� ani závazky související s prevencí možných škod budoucích. 

3.16. Ostatní významné informace 

Zásadní dopad na fungování společnos� měl v uplynulém roce koronavirus SARS CoV-2 (způsobujícím 
onemocnění COVID-19).  Samotná společnost musela přijmout řadu bezpečnostních opatření, která vedla 
ke zvýšení nákladů ve všech oblastech.  
 
I přes popsaný vliv epidemie společnost pokračuje bez jakýchkoli komplikací ve své činnos� v plném 
rozsahu. 

 
Probíhající válečný konflikt na Ukrajině a související sankce namířené pro� Ruské federaci mohou mít 
dopad na evropskou i světovou ekonomiku. Účetní jednotka nemá žádnou významnou přímou expozici 
vůči Ukrajině, Ruské federaci nebo Běloruské republice. Dopad na celkovou ekonomickou situaci však 
neumíme v této fázi odhadnout, přímý významný vliv na společnost však nepředpokládáme. K datu 
sestavení této účetní závěrky však Společnost nadále plní své závazky v termínu splatnos�, a proto i nadále 
uplatňuje zásadu nepřetržitého trvání společnos�. 

Příloha účetní závěrky za rok 2021

Avenier a.s. 10



3.17. Událos�, které nastaly po datu účetní závěrky 

Kromě výše uvedeného nedošlo po datu účetní závěrky k žádným událostem, které by měly významný dopad 
na účetní závěrku. 

Příloha účetní závěrky za rok 2021

Avenier a.s. 11








